
For the best experience, open this PDF portfolio in
 
Acrobat X or Adobe Reader X, or later.
 

Get Adobe Reader Now! 

http://www.adobe.com/go/reader




СКОПЈЕ, Мај 2024 


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
за разработување НА ГП 1, на дел од КП 


2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за 
градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 


КО Коњско (изградба на објекти со 
намена А4-времено сместување) 


КО КОЊСКО 
ОПШТИНА ОХРИД 







Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработување на ГП 1, на 
дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО 
Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување) 


ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 88/2023 2 


Место: Охрид 


Нарачател: Кармен Инвестмент ДООЕЛ Охрид 


Предмет:  Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 


разработување на ГП 1, на дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за 


градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО Коњско (изградба на 


објекти со намена А4-времено сместување). 


Извршител: ИН-ПУМА  
бул. Митрополит Теодосиј Гологанов бр. 130, Скопје 


Телефон: 2461-451 2461-571 


e-mail: inpuma@t-home.mk 


Работен тим:  Снежана Нелоска, дипл. инж. арх 
Емилија Лелифановска, дипл. инж. арх. 
Маја Зафировска, дипл. инж. арх.     


Фаза:                        Урбанистички проект              


Технички број:          88/2023 


Датум на изработка: Мај  2024 


РАБОТЕН ТИМ: 


 Снежана Нелоска, дипл. инж. арх.     
Емилија Лелифановска, дипл. инж. арх. 
Маја Зафировска, дипл. инж. арх.     


УПРАВИТЕЛ 


 Божо Илоски 















Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработување на ГП 1, на 
дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО 
Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување) 
 


ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 88/2023 3 
 


Врз основа на член 68 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 32/20 
и 111/23), а во врска со изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште за разработување на ГП 1, на дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за 
градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО Коњско (изградба на објекти со 
намена А4-времено сместување), ИН-ПУМА Институтот за урбанизам, сообраќај и 
екологија од Скопје го издава следното 


Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 


За изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 
разработување на ГП 1, на дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна 
парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО Коњско (изградба на објекти со намена А4-
времено сместување), технички број 88/2023, како извршители се назначуваат: 


Планер потписник :  Снежана Нелоска, дипл. инж. арх.                  


Планери/ Соработници:   
  Емилија Лелифановска, дипл. инж. арх.  
  Маја Зафировска, дипл. инж. арх.       
   
   


 
 


Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ, број 32/20 и 111/23), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 


УПРАВИТЕЛ 


        Божо Илоски 



















Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработување на ГП 1, на 
дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО 
Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување) 
 


ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 88/2023 4 
 


 


СОДРЖИНА 


ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 


1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА .................................................................................................. 7 


ВОВЕД .............................................................................................................................. 7 


ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ........................................................................................ 7 


ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ........................... 8 


ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА........................................................................ 9 


2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ..............10 


3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ 
ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА .........................................................................................10 


4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПАРЦЕЛИРАНОТО ЗЕМЈИШТЕ .........................................12 


5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ .................................................... 155 


Градежна парцела ......................................................................................................... 222 


6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА .................................................................................................. 233 


6.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ............................... 233 


6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ........................................................................ 255 


6.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПРЕЧУВАЊЕ НА ОШТЕТУВАЊА НА ВОДОСТОПАНСКИ 
ОБЈЕКТИ И ПОСТРОЈКИ ...................................................................................................31 


6.4. МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИ ЗА ЛИЦАТА СО ИНВАЛИДНОСТ .................... 322 


6.5. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ................................................................... 322 


 


ГРАФИЧКИ ДЕЛ 


ПЛАНСКИ ДЕЛ 


          ИЗВОД ОД ЛУПД 
1.  АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ........................................................................ 1:500 
2.  УРБАНИСТИЧККО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА 


ГРАДЕЊЕ СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ И НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ ................................... 1:500 







Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработување на ГП 1, на 
дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО 
Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување) 
 


ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 88/2023 5 
 


3.  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ, 
ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ ............................................................ 1:500 


4.  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ1:500 
 


ПРОЕКТЕН ДЕЛ 


Ситуација со отворено приземје 
Ситуација со петта фасада  
Основа на приземје  
Основа на приземје /со коти/ 
Основа на прв кат  
Основа на прв кат /со коти/ 
Основа на втор кат  
Основа на втор кат /со коти/ 
Основа на поткровје  
Основа на поткровје /со коти/ 
Основа на петта фасада  
Основа на кровна конструкција  
Пресек 1-1 и пресек 2-2  
Изгледи 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







N


I
otoo


i
j


t,
!t
III
I
oY
t
a


I
s


I
Ia


ll
I
I


r
I


s-t
I
aa)!l
a


,
il
r
T


N
IO
afo(!to


:sl>E
Eg


N
q'!


',!?o
N
N
O
c!
SI


O
N


N
c!0
q?
o


N
N
Oc!
N


o
N


N}o
I
lo


N
No
ol
N


O
N


N
q!
o
q?
to


N
Noc!
N


O
N


N
q!
o
q?
6


N
No
ry
N


N


.6.


E?$
dg g
I d>
6SC


oo


N
N
<)
N
No
N
o
N


N
N
o
N
in
N
o
N


st
N
a
N
N
a
No
N


N
N
o
N
N
@
N
0
N


N
N
O
N
N
@
No
N


o
4
G6
.3


(!


g
ooI0o
oo
Go
E


Or6r od*


c l[i-E 
=trHYsgi


lEs$ t?'=+6O--:'66Xr


;gFBNE
6 C rES'3 >=R


6r6
r Q dt


E s 5.i-E -I oftIo i
tr H;e! *X
I I oP Eo
;.9-.{YF
ST3-o*Y
uHEaN:
= d *^ o o


6I EEs: L


E 
- 


3=T


q 6 -E
EEiSE-: - &9! () \rB 9N s!o o -o i:aI.itEe;
=-6o-\:.60 Xl


e.6+Nii qd'o9 !5 h o -'1,'g Y 5 e:-3 5=s


r o di:


slElEs
tr H YS! *i
rc o -o i:r)
s&:xis+,@E-r
EHEaNg
= 


goO? I
= 


!r o-':,v
.r Y C hN*
E ' I E'.3 >=R


6u6r o d*
HsISf-
X oft!o i
tr H YS! *i
I9 oP Eo;.9-vY!'F+oqd"


EHfani
E rg?f ,8o Y E bN_


3 5=s


-E


&e
g


@
No
oo
@


@
f-


oo
6


o
@N


o
@


O
@
N


o
N


o
@
N
o
O
o
a


oF
3s
doo
6o
o
il(


U-C
oY
O
ai
o
Fx
o(!
e
I
ul


(L
g


UaE
o
O
o
oq
Nj
oq
@
N


Fs
tr
sYoo
osso
o-i
E
m


s
tL
X


ri
$
Js
I(,
ui
u.ix


Js
=t!Fo
oi
d)
oY
o-F
s.L
0_
o.L


v
O
o
d)
ul
0_


LO


L
F


N
oe
q


6s
Gr
=s
o


s
o
=s


s
ouo
F


osI
U
Et


s
X.
oi
T9>o
hoxo
-o<;
@Y
9H
FU
60
F{


=Ls=


?cl[^
L-
<so<oo
P*
=*c


Iu
L


sL
q


>s


=*6OoqEU
H8
sE{
i-ou
OF
I()<uTO


oo
F


=c{


s
(,
o
o
I


q


o
Fs


UE4of5
S^
EEUP
H*
oI6r:
FC)
9oxo
6qo<s6oqd<
<*od
o<
ET
=<;o
dL


:+


OJ
FS


o
ul


lJ.l


L
to


uJ


d9 VBd N o $ 6


E I


- 


a


r !


-el-


E;I


-@=


- 


!


E I


o
Ofo
d
I
S


=t-o
(u


o
o-
$Fo
N
(U
Y


E{
o
m
C9
S
oN
00


a
o-
to
F
C)
Sq
-tu
o
s


.e l$


i .:3
a !E


!a 13
-$J 5 r
<<t o l
e5: u i
;o! o d:I5eIr ii
ETEfSEE
si'i 0.,9 a (: t.i.. r o


tr>,BRiE


[$$ii3i
trssa@{{


s
F(J
o
I
xs


o,


N
F-


lr)o
?s
J
T
IU


s
o
L
UJ
4


q.
sl
8i


ri
oii{l
*:xi
,,,


1


:
:


i


I
i


rr!
a"i


6,
f,l
o1


vlrl
{1


.I
al:i
fi
si
oi
rl
ei


&1
0l







E"


o
j


{I


ll
1l


dtYI
s tl:E f IE\ ol,--o q t9
E EIm
E *l?g ,El*
,Fl


,I
'ti
l-


E T


!!:::!!= o :


-!a-
-;i-@=


:.r=


-Xr


-=!
: =:=


- 


I


-=


trloomYcoOsf
oON54
@ o


I'd5
o-i\o=


-l-FOgs
C'
o-


-Gurh
F(U
9Ea. 5Z
S


- 


-


(i
*t
Oi


uti
Oi()l
Etl


ai
ff.:
ol
3:


i


I
J


:


i


i
l


i


I


I


I























Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработување на ГП 1, на 
дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО 
Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување) 


ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 88/2023 6 


ИЗВОДИ, 
ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 







w


o[rrrrTr4HA oxPrrA
Cexmop sa ypdaHwuvt u ))npasyeau,e aa zpaletrno se.ujuutme
Oddetenue za cnpoeedyean e ua ypdauucmuuxu ,LrtaHoau


Bpoi: 20-785412 ot 30.05.2023 roArrHa JIOKAJIHA YPEAHIICTIIIIKA IITAHCKA
AOKyMEHTAIIIIJA 3a rpaAexHa raprrerla 1


Ha AeJr oA KII 244013 KO Kor+,cxo
( n:rpag6a Ha o6jeKT co HaMeHa A4 - npeueuo
cMecryBarr,e) OIIII TI4HA OXPIIA


Peruenue 6p: 09-568/6 ot19.09.2022 rotusa


Hauena na rpa46ara:
A4 - BITKEHA KyKr{
K.O. Kon crco


R.It.2440t3


M 1:1000


II3BOA 3a rpaAexHa rlapllerra 1


1. IPAOI4IIKI{ AEN
. coApxr{Ha-3aBepeHa ronuja oA nJIaHCKa 4oxyueuraqtlja:
- Cusre:es rrJraH H ra6ena co HyMepr.rqKr4 noKzBareJlu 3a rpaAexHa napqena.


2. TEKCTYAJIEH AEJI
o coApxr4Ha - yCJIOBI4 3A L'I3|PAIBA,PA3BOJ I4 KOPI4CTEI-bE HA 3EMJIZIIITETO 14


f PAABI4TE- 3aBepeHa rco n rzj a oA nnaHcKara 4oxynaeuraquj a:


- Onuru ycnoBrr zauzrpag1av
- floce6uu yi:roera za uzrpag1a.


Haroueua:
ollpra raspa6orKa Ha u4ejuure 14 ocHoBHure [poeKTu Aa ce npr4Meula flrauor 3a ynpaByBame co cBercKoro
npr,rpoAHo 14 KynrypHo HacJreAcrBo eo Oxpu4crcr4or per-r4oH (2020-2029), cornacHo qneH 2 o4 O4ryxa :a
Harrr4H Ha cnpoBeAyBan,e Ha nocrojuure yp6aHucrr4..rKa rrJ]aHoBr4 u yp1auwcrurrKo rJraHCKI4 roKyMeHTarlr414


tr loHecyBarbe HoBr.r yp6auucruuKt4 rrJraHoBr4 uyp6auucruqKl.r [poeKTr4, KaKo n 3a Har{r4Hor Ha BoAeH,e Ho


rrocrarrKr4re 3a yrBplyBarbe Ha rrpaBeH craryc Ha 6ecrpaBHo r.r3rpaAeHLI o6jexrr.r, O4nyrca 6poj 08-17370116
o I 22.1 2.2022 Onrurvua Oxpu4.


o Cor,racHo r43MeHr{Te Ha 3aKoHor 3a rpaAeH,e, co 6aparcero ua o4o6peuue sa rpag6a Moxe Ao
HaAJrexHr.ror opran Aa ce AocraBI4 14 r.r.qeeH [poeKT :a rpag6ara.
o flpr.r uspa6orKa Ha uleeH/ocHoeeH rrpoeKr Aa ce r4Ma Bo npeABt,rl flpanuruux 3a craHAapAu 14 HopMart4Bt4


:a yp6auucu4qKo nnaHr4parue u flpaeuJrHr4K 3a craHAapAI4 rI HopMarr4Bu 3a npoeKrr4parbe.
o llpra rzspa6orKa Ha rJraBHuor npoeKr la ce vMa Bo npeABaA flpanu,ruur 3a coApxr.rHara Ha flpoeKrure,
03HaqyBaH,eTo Ha npoeKToT,HarlHHoT Ha 3aBepKa r..r Har{uHoT Ha Kopr4cTe}be Ha eneKTpoHcKI4Te 3arvcLl
(CryN6eu BecHuK na PM 6p.2412011 ro4raHa) u flpaer.uuuK 3a r43MeHyBaEe r,r AononHyBarbe Ha


npaBr4nHr4Kor (C:ryN6eu BecHuK ffi PM 6p.6812013 u 8112013 ro4raua).
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! I E r'I PAH}4UA TIA IUIATIUKI4 UIIOAIP.:^-*-*- . PEryflAUUoHA Itt4HI,tJA
. rpAHHtUi HA rpArrEXHA nApUEflA O3EJIEHvBAtbE HA rPrn .iiiiliEfriiii'hffii""'- L----.sE - rpAHHqA HA HAMEHCKA 30HA ,E rE


8=10.20 rU . MAKCHilAIHN BICOI{HHA HA TPMEISE I= IE


CO EH'IAHCI,I


TPA.trEX(I.IA NAPUEflA CO EytJIAHCH


q


=-
TI


g
s
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z


TII TPAHUUA HA NNAHCKU ONOAT 3563.66 100.00
1 I TIAPUUIA 3A


tnA 3563.66 100.00


[E -AoMvBA]bE


E . BHKEHA IryKH
trffi - KoMyHAITHA r,rHoPAcTPvKwPA


# (oooEPAKAJHHKoPUAoPl,t)


H - rouvxMHA HHoPAcTPyKTyPA


1 .EPoJ HA TPMEXHA nAPqEflA


^4, - BrE3 (H3rrE3) B0 TPMEXHA nAPqErA


+ -nPHcTAnflorPAgExHAnAPUEnA


.1 .. 4. HHBENMAHCKI,{ KOTH
.,IHHI1JA HA 3AIIITHTEH NOJAC OA KN 1N (KN OXPI4ACKO E3EPO). 5O,O U,
flHHHJA HA 3A1XTHTEH noJAC 0[HAJBHCoKA KoTA HA BofloCToJ,
IOTHCEH qEBKOB0A (3,0 u), CYBOfl0IIl,ltlA (5,0 m),flOfl3EMHA CH EIEK. IIIPEXA(Iu)


BoflocHAEAyBAtbE, oEKAnHA H ATMocBEpcKA KAHMH3AqHJA HAMEtIA HA 3EMJHlIlrETo co EHrlAHc!
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rlOKA.nHA yP6AHIlCTtiLl(C'nIA;nCKA lOKylUf HlAUllJA 3A TPAAEX!.IA nAPL.trEfiA 6P. 'l .i.r :ji:.ii .,-;.;,.


K-l,?44013. KO KOFbC(I ('{3TPAA6A I'1A CEJEK'I'4 CC HAMEHA 44 . 3?EMII,]O CXIECTYBAI;:)


(]MilHACXltrt&


cexaxo AeKa tAMa n Apyrr rporuor-I4 ocBeH Ha6poeHilTe, uro Bniljaar Ha
Bt4cilHara Ha BKynHrre cpeAcrBa norpe6Hil 3a peaflu3allhja Ha eAeH BaKoB
AOKyMeHr.
cexaxeo onpeAeflyBaFbe Ha rpouJor-{ure sa peanr3aqr4ja Ha oeoj onsar
HapeqeHil "eKoHoMcKo o6pasnoxeHre" e cooHeHo il onroBapeHo co Hh3a
orpaHrqyBatt,av tAcrvre peanHo ke nporsne3ar oA BpeAHocTl/Te npecMeTaHr
co ocHoBHrTe npoeKTV, a ce h3floxequ v oA qecTr npoMeHil Ha qeHuTe Ha
na3apoT, HeMoxHocTa Aa ce yTBpAaT oAAeflHU CTaBKU Ha TpOrUOl_ll4,
HenpeABilAfll4BOCr Ha OAAenHil rporuoLlt4, o6eMor Ha ypeAyBaFbe Ha
rpaAexHoro seMjHrure, nocrojaHror pacqeKop noMefy norpe6rre n
MOXHOCTilTe, HeAOCTaTOK Ha er3aKTHt4 efleMeHT[ 3a AOKaXyBaFbe Ha
oApeAeHh npeTnocTaB(/t n cn.
oaa noce6Ho Baxil 3a BaKoB asr,rprraarrBeH npocrop oA 3Haqebe 3a qenara
onlllTilHa, 3a Koj cornacHo Baxe.iKara perynarilBa ce raspa6oryea
npeAMerHara AoKyMeHraqrja.
3eujrurero e Bo npilBarHa concrBeHocr.


8. nflAHCKl4 OrqPEflEl4


ilnaucxrre o4pe46ra sa rpaAeFbe 3a floxanua yp6aHrcrilqKo nflaHcKa
AoKyMeHratryja sa rpaAexHa napqena 6p. 1 xa 4en o4 KI1 Z440lg, KO
Korucxo (rsrpag6a Ha o6jexril co uarrreua 44 - BpeMeHo cvecryaarue),
Onu:rrna Oxpu4, oAHocHo sa rpag6nre Ha BilKeA xykvt, co vraja noMorx
HaAnexHrre cnyx6h ilsrorByeaar lzlseoA oA nynfl CO Onurr r noce6Hr
ycnoBh s3 rpa46ara, a corflacHo 3axouor sa npocropHo 14 yp6auNcrrvxo
nfiaHilpaFbe ("cnyx6eH BecHuK ua PM" 6p. 1ggl14, 4411s, 193/15, gl116,
163/16, 64118 ra 168/18), llpasnnxnKor 3a craHAapAil 14 HopMarnBtA 3a
yp6aanctvtr{Koro nnaHilpaFbe ("Cnyx6eH BecHuK Ha PM", 6p. 142115,217115,
222115, 228115, 35/16, 99/1 6, 134116, 33/1 7 u 86118).


l. Onuru ycnoBil 3a t43rpaA6a, paseoj r,r xopracrebe ta seujrurero u
rpag6ure


1.Bo e4ua rpaAexHa napllena ilMa eAHa noBprurHa 3a rpaAeFbe eo roja Moxe
Aa ce rpa4ar noee(e rpap6u, Koh noHaraKa (e ce paspa6orar co
apxrre KToucxo yp6aHrcrnv,rl't n poeKT.


2.PerynaqiloHara nwuja e nwanja Ha pa3rpaHilLryBaFbe norvreiy rpaAexHoro
seujur.ure 3a onura ynorpe6a il napL{enhpaHoro rpaAexHo seujrure sa
noe4ilHeL{Ha ynorpe6a.


3.|-paHmqa Ha rpaAexHa napllena e nur,uja Ha pa3rpaHrqyBaFbe Ha
HOCilTerilre Ha npaBo Ha rpaAeFbe noHaeiy ABe coceAHr rpaAex(Hil napqenu.


4.1-pa,qexuara napqefia ce cocror4 oA eAHa nnu noee(e KaracrapcKr/
napqeail untA AenoBil oA KaracrapcKl4 napqefir, npm uro chre concrBeHilqil
Ha KaracrapcKilTe napl{enu v AenoBt/' Ha KaracrapcKrre naplleflh Bo
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IOKAr'l:lA yf']BAHlcTr{tlKO - l"}.nAHCKA AOKVMEHTA(NJA 34 rPAIlrXilA ilAPUEIA 5P. 1riir'\ i,.it ii ;jj
K't 244}3, {c r{crbcKO (ll3aPA06A HA O6JEKTI4 CO HAMTHA A4 .- BPar\rEHC CMEC'rvsAFbE)


orur',,]l"-14 oxPi,lJ,l


paMKilTe Ha rpaAexHaTa napqena npeTcraByBaaT eArHcTBeH HocilTefl Ha


npaBoTo Ha rpaAeFbe.


5.lloepLunua 3a rpaAeFbe npercraByBa Aen oA rpaAexHa napqena
orpaHrqeHa co rpaAexHil nvHVtA, Koja ce npeABilAyBa 3a rpaAeFbe Ha


rpaA6ilTe h He Moxe Aa ce nporera Hr3 ABe hnil noBeke napl{enh.


6.flaopno Mecro npercraByBa Aen oA rpaAexHa napllena He3afiareH co
noBpruilHara 3a rpaAehbe.


7.|-pa,qexxa nv+uja npercraByBa rpaHhlla Ha noBpulLlHara 3a rpaAeFbe Bo
rpa4exHara napllen a ta ja Ae$rHhpa npocropHara rpaHrqa Ao Koja rpa,q6ara
MOxe Aa ce rpaAil.


8.I-pa,qexHa nnuuja e rcl{praHa Bo rpaAexHn napqenil KaAe uro co nnaHor
ce yrBpAyBaar ycnoBV 3auAHa rpa46a.


9.Co norr,rouHa rpaAexHa nnauia e o3HaqeHa AeHhBena4nja, naca>+<A tAnv


Apyra npoMeHa Bo paMKhre Ha noBptxvHara 3a rpaAeFbe.


10.3a rpaAexHara napqena 1 ue ce nnaHilpaar Ao3BoneHil npeqeKopyBaFba
HaABOp OA rpaHilLlure Ha noBptuilHaTa 3a rpaAeFbe corflacHo MhcfleFbeTo oA
Kouncrjara 3a ynpaByBaFbe co cBercKoro nphpoAHo t4 KynrypHo HacneAcrBo
Ha OxprgcKr4or perroH.


ll. floce6xra ycfloBl4 3a usrpag6a, paseoj u Kopr4cre]be Ha


rpaflexHoro eeujuurre ta rpa46nre


11.Bo nflaHcKr4or on$ar npeABuAeHr ce cneAHrre HaMeHh co onpe,qefleHilTe
noBprxl4H14 14 yL{eCTBO BO BKynHara CTpyKTypa Ha noBpult4HilTe:


Hannexa Ha noBpruHH14 lloepurnxa Yo


llnaxcxr on$ar 3 563.66 100
Bpenaeno cMecryBahe (A4) 3 563.66 100


12. MaxculanHara BncovilHa Ha rpa46ara 3a repeHh Bo naA, AoKonKy
rporoapor Aonx flilLlero Ha napqenara e Bo naA ce oApeAyea norraeiy
Br4Cl4HCKara KOTa Ha rpOTOapOT BO CpeArHara Ha CTpaHaTa Ha noBplXilHapa
3a rpaAehbe Aonx naAor Ha repeHor n 3aBpuHt4or BeHeq ua rpa46ara.


13. MaxcraManHa BtAcvHa e 10.20u oA Korara Ha HyflTara nnoqa 4eQrurpaHa
cornacHo ['lpaernHr xor;


14. Apxrrerroucro o6nrryearue Ha o6jexror Aa 6vige co coBpeMeHil
naarepnjanr r $opruu,
l4srpag6ata Ha HoBr4re o6jexru Aa He AoBeAe Ao HapyuJyBaFbe Ha npeAenor
14 Br43yenHror au6reur xoj ro KapaKrepusrpa oeoj perron.


-exi.r061ri
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j'IOKAIIHA yPSAHrlCTrl!KO - n,lAl1CKA AOKyMf HTALIIJA 3A rPArlfXHA nAPUl:i-]A 5P. 1i-iA Ei:.il i,]i
KN244{}13, KO KO''bCKO (I3TPAAEA IIA O6JEKTI4 CO HAM:HA A4 . BP[MEhO CMEClYBA},br)


ONUT'.]HA OXP14'


15. vp6auara onpeMa He cMee Aa My npeqh Ha HopManHoro oABr4BaFbe Ha
coo6pakajor, Aa My ureril vnv Aa ro MeHyBa apxilTeKroHcKl4or h3rfleA Ha
o6jexror.


16. fla ce npeB3eMar MepKil 3a peuJaBaFbe Ha apxnreKroHcKLl 6apraepra co
Nsrpa46a Ha paMnh h napKrHr Mecra 3a ABilxeHre Ha ilHBaflvAlA3tApaHV nvt1a.


17. 3a4onxurefiHo e o6es6e4yaarue Ha norpe6nu napKilHr Mecra Bo
paMKilre Ha rpaAexHara napL{ena.


18. I'lpoqeHror Ha r3rpa4eHocr Ha seujrurero e yp6ar-ra BeflhqhHa xoja ja
noKaxyBa rycThHaTa Ha il3rpaAeHocT, oAHocHo KoflKaB Aefi OA rpaAexHoTo
seujrure e saQareu co rpa46a.
l-lpoqeHror ce npecMeryBa KaKo oAHoc norr,reiy noBpruilHara Ha senljuLurero
no4 rpa,q6ara v BKynHara noBptuhHa Ha rpaAexuoro seujmure h3pa3eH Bo
npoqeHrr.


19. llorpe6nror 6poj Ha napKilHr Mecra il ArMeH3ilpattero Ha ilcrure e
npecMeraH corflacHo .lnen 58 r 59 o4 llpaernurKor sa craH4apAil t


HopMarilBr/ sa yp6aHrcrilLtKo nnaHilpaFbe ("Cnyx6en BecHfiK Ha PM", 6p.
142115,217115,222115,229115, 35/16, gg/16, 134116, 33/17 u g611g),


20. CraquoHupaHilor coo6pa(aj, oAHocHo norpe6rre 3a napKrpaFbe sa
rpaAexHure napqenil rpe6a 4a ce peuil Bo paMKt4Te Ha concrBeHara
napqefla co nol{r4ryBaFbe Ha norpe6eH 6poj Ha napKilHr Mecra Bo rpaAexHara
napl{eaa,' Koe xe 6nge ocHoBeH ycnoB 3a rsrpa46a Ao MaKcilMaflHo
Ao3BoneH ara BVcuHa il noBptxvHa 3a rpa46a.


21. 3a nporrenoxapHa 3aurrra ce npeABrAyBaar xilApaHru vraj 6poj ra


rsee46a ce npeMa "llpaBrnnrK 3a rexHilqKilTe HopMarilBt4 3a xu4paHTcKa
Mpexa 3a racHeFbe Ha noxap".


22. 3a saurilra Ha npilpoAara Aa ce noqhryea 3axoHor 3a 3aurilra Ha
nprpoAara ("Cnyx6eu BecHuK Ha PM" 6p: 67104, 14106, 84107,35/10, 47111 ,


148111 , 59112, 13113, 163/1 3, 41114, 146115 ra 39/16).


23. floronKy Bo reKor Ha ta3BeAyBarsero Ha rpaAexlr tAnvl ApynA pa6oru ce
Aojge Ao apxeoflorxKo Haoianuu:re, oAHocHo npeAMerr oA apxeonouJKo
3HaqeFbe rpe6a Aa ce o6aeecrar cnyx6rre sa 3aurilTa Ha KynrypHoro
HacfleAcTBo, 3apaAh npeBseMaFbe Ha sauTilTHl4 MepKr, oAHOCHO Aa Ce
nocranil Bo cornacHocr co o4pe46nre oA qneH 65 o4 3arouor 3a 3auJrrra Ha
KynrypHoro HacneAcrBo ("Cnyx6eH BecHilK Ha PM" 6poj 20104, llSlOZ,
18111, 149111, 23113, 137113, 164113, 3g/14, 44114, 1ggl14, 104115, 154115,
192115 u 39/16 ).


24. llpn usAaBaFbe ua lzlseo4 oA nflaH 3a nflaHcKraor onQar 3a ce uro co
oBile oApeg6r He e nponhuJalo nnn ,qeQranrapaHo, Baxar o4pe46rare oA
llpaernnuKor 3a craHrqapAu l/ HopMarilBtn 3ayp6aauuvtr{Ko nflaHu,rparue (Cn.
Becuux Ha PM 6p. 142115, 217115, 222115, 228115, 35i16, 99/'1 6, 134116, ggl17
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ciItTHHA OXPLlI


m 86/18) h flpaBilflHr4Kor 3a no6nilcKara coApxilHa, $oprvra r HaqhH Ha
rpa$hL{Ka o6pa6orxa Ha reHepaneH yp6aHhcrr4..rKr4 nflaH, AeraneH
yp6a'{ucrvqKu nflaH, yp1aHncrvqKr nflaH 3a ceflo, yp6aH14crt4qKil nflaH BoH
HaceneHo MecTo 14 peryflaL{ucKn nnaq Ha reHepaneH yp6aHVcTn9'KV nflaH,
Qopuara, coApxrHara v HaqvHor Ha o6pa6orxa Ha yp6aHilcrr4r{Ko - nflaHcKLl


AOKyMeHTaqtAV tA apXTTeKTOHCKO - yp6aHhCTr4qKhOT npOeKT il COApXl4HaTa,


Qoprvrara h HaqrHor Ha o6pa6orra Ha npoeKTor 3a rHQpacrpyKrypa
("Cnyx6eu BecHilK Ha PM" 6p.142115).


25. lloepurua sa rpa46a HaMeHera 3a BpeMeHo cMecryBabe - Knaca Ha
HaMeHa A4, enp, ua rpa46a auxeH4 xyrn


25.1. A4 -epeueHo cMecryBaFbe - arxen4 xy(n


I-pa4exna napqefla 1


Bo rpa4exHara napqena ce nnaHhpa noBprxr4Ha sa rpa46a 3a il3rpa46a xa
sa BilKeHA xykr (apenaeHo cMecryBabe - A4). Peanusaqwjara Ha rpa4exHara
napqena ke 6nge co il3pa6orKa Ha apxhreKroxcro-yp6aHucrl4qKu npoeKT.


- llosplurnara Ha rpaAexHara napllena il3HecyBa 3 563.66 ru2 ;


- llosplurHara sa rpaAeFbe il3HecyBa 958.72 t't2
- BxynHa eraxHa noBprxilHa 3a rpaAeFbe rsHecyBa 3 834.88 wr2,


- MaxcrrrraflHa BilcoquHa Ha rpa46ara ilsHecyBa 10.20u 4eSranrapaHo
oA Hynrara Kora corflacHo [lpaernunxor;


- MaxcNrrrarHa cnparuocr [+2+flx rnu BKynHo 4 aweoa;
- llpoqeHr Ha ilorpageHocr ua serujur.urero il3Hecyaa 26.90"/,
- Koncxr npilcran oA nocrojHa ac$anrilpaHa ynhlla;
- llapxrapaFbero ke ce peuil Bo rpaHrqrre Ha rpaAexHara napqena


(6pojor ke ce onpeAenn co il3pa6orKara Ha )Agejunot npoeKr oAHocHo
OcHoeHhor npoexr).


flononxurerHH ycnoBu
- 3a rpa4exHara napqena He ce nnaHilpaar Ao3BoneHr npeqeKopyBalba
HaABOp OA rpaHilLlilTe Ha nOBpUrilHaTa 3a rpaAeFbe corflacHo MrcfleFbeTo oA
Koruucrjara 3a ynpaByBahbe co cBercKoro nprpoAHo h KynrypHo HacneAcrBo
ua Oxpr4cKl4or periloH.


- Kounnexcor Aa ce ypeAil co 3aurilTHo 14 yKpacHo 3efleH[flo, a npu Ns6opor
Ha Bereraqrja 4a ce AaAe npilopurer Ha BilAoBr4re (aeroxrour) co Br4coKo
6roaxyuynarilBeH KanallilTer sa 3ara4yBaqKn Mareprr.


- Bo cocraB Ha rpa46ara e MoxHo npeABhAyBabe Ha xounara6unua
HaMeHa E1, 53, 82 v 13 AaAeHa Bo Knacn Ha HaMeHr eo llpaernHilKor 3a
craHAapAr u HopMarrBil 3a yp6aautnqKo nflaHtapatte ("Cnyx6en BecHilK Ha


PM", 6p. 142115, 217115, 222115, 228115, 35116, 99/'16, 134116, 33/17 n 86118),
Ho He noeeke og30% oA noBpuJmHara Ha ocHoBHara HaMeHa.


- llorpe6ara oa napKilpatte ke ce o6es6egr Bo concrBeHa rpagexHa
napqefla notutyealkn ru L{fleHoBrre oA 54 4o 59 oA llpaarnurKor 3a


-Iexn. 5p.06/16
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nOKAJll-lA VPEAHICTt4qKO - I'lfip,HCKA AOKVMEiITAIXJA 3A rPAAIXHA llAPUEr]A 5P. 1 iii,'. r.i,-
Ka244Ot3, (C (OFbCKO (L43rpAA6A alA OS.jrK:fi CC rAML!A A4 _ SPEMaHO Ct\i[CTyBAi-bE)


trultHA oxPrl


cTaHrqapAr u HopMaThBN sa yp6aHhcTl4qKo nnaHilpaFbe ("Cnyx6eH BecHilK Ha
PM", 6p. 142115, 217115, 222115, 228115, 35/16, 99/1 6, 134116, 33/1 7 u 86118).
Spojor Ha napKhHr Mecra (e ce AeQrHhpa co lAryejHvtor npoeKr oAHocHo
OcHoeHhor npoeKT, Bo corflacHocr co qneu 59 o4 llpaernHhKor.


- l-{enocuo noL{ilryBaFbe Ha .{nen 40 oA llpaeunHmKor 3a craHAapAil tA


HopMarrBu ea yp6auucrLlLrKo nflaHilpaFbe ("Cnyx6en BecHrK Ha PM", 6p.
142115, 217115, 222115, 228115, 35/16, 99/1 6, 134116, 33/17 u 86118), co roj ce
,qe$rHupa Ailcnosilqhjara Ha noBprur4Hr4Te 3a rpa4eFbe r orBopt4Te Ha ilcrilTe
xoj ke npecraByBa ocHoBeH npeAycnoB 3a MaKct4ManHo Ao3BofleHa BVcvHav
noBprxrHa sa rpa46a npr go6reaFbe Ha Ogo6peHraero 3a rpag6a.


- floronxy npil ype4yBaFbero Ha npocropor ce HailAe Ha apxeonouKt4
apre$axril, oAHocHo Ao orKpr4BaFbe Ha rr,rareprajanHil ocrarollt/ co KynrypHo-
l4cropr4cKa BpeAHocr, norpe6Ho e Aa ce nocranil corflacHo co LtfleH 65 o,q
3axouor 3a 3auJTr4Ta Ha KynrypHoro HacneAcrBo ("Cnyx6eH BecHrK Ha PM"
6poj 20104, 115107, 18111, 148111, 23113, 137113, 164113, 38/1 4, 44114, 199114,
104115, 154115, 192115 m 39/16 ), oAHocHo BeAHau Aa ce sanpe co
oTnoqHaTilTe rpaAexHil aKTilBHocTl4 14 Aa Ce il3BeCTU HaAneXHaTa
vHcrvrytlttja sa saLurura Ha KynrypHoro HacneAcrBo.


- l/srpa46ara Ha HoBilre o6jexla Aa He AoBeAe Ao HapyuryBaFbe Ha npeAenor
14 Br4syeJrHuot au6ueHr xoj ro KapaKrepil3rpa oeoj perron.


- 3a saurrra oA norucHt4or qeBKoBoA [1C "Merponor" Q 711 MM, npeABrAeH
e 3auJTrreu nojac o4 BKynHo unx 6 nlt r.e 3H,r oA ocoBl4Hara Ha qeBKoBogor
fleBo il AecHo KaAe He cMee Aa ce rpa,qr( noroqHo noBputrHara 3a rpa46a e
nocraBeHa o4 Swr - 6.8Hlt oA ocoBr/Hara Ha norrcHhor qeBKoBoA) cornacHo
Crpyvnoro MilcfleFbe u3rorBeHo o4 Vuraep3hrer "Ca. KNprn u Mero4rj"
l-pa,qexeu $axynrer - Cxonje 6p. 12-101 267-1 op,20.03.2018ro4. Oea
Crpyvno Mr4cflerbe e uspa6oreuo Bps ocHoBa Ha npe4xoAHo h3rorBeH
l-eoMexanil.{xN ena6opar oA reoMexaHilqKr ttcnuryBarba uspa6orex oA
"l-eoilHr MK" -Cxonje co rex.6p: 08/18 o,q Oeepyapu 2018ro4.
Bo nouaraMouHa nocranKa npil il3rorByBaFbe Ha OcHoeeH npoeKT rpe6a 4a
ce rspa6oru TexuuqKa AoKyMeHraqraja Bp3 oAHoc Ha npeAfloxeHnor AVll co
TexHilr{Ko peueHne co nocroeqKilTe nponrcu( co aHanil3a sa anrjaHilero oA
MoxHa xaaaprja na qeBKoBoAor Bps o6jexror r o6parHo, KaAe xe 6ugar
4eQrnrpaHh HaqilHor xa Qyn4rpaFbe na o6jerror h HeroBrre KoHcrpyKTnBHn
eneMeHTil nrvialxn ja Bo npeABt4A cilrypHocra n Ha o6jerror u Ha
L{eBKoBoAor)peeu4NpaHo oA coo4BerHa ilHcrt4Tyt-ll4ja sa pa6ona oA BaKoB
BlAA.


J[1 I-lpoaraa /Jl-l BoRoao,q Oxpra4 npenopaqyBaar npu usrorByBaFbe Ha
OcHoeHilor npoeKT Aa ce:


. npeABHAu nocraByBaFbe na 6etoncKur ruilnoBil Ha pacrojaHile oA 3ur og
ocoBilHara Ha qeBKoBoAor O711 neao il ,qecHo


o Bo BtActAHa oR 9-10u o4 TepeHor Aa HeMa uc*narse Ha epKepil
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IlOKAill-'iA yPFAHIICTMqKO - nIAHCKA AOKVMEHfAUIIJA 3A TPAAEXHA nAPUEIA 5P. 1i-+ j.it, j'1 Ji.i
Kll 2440/3, KC (Ol'ircKO (N3fPA&6A HA O6JEKTYI CO HAI\IEHA A4 - BPEMEUO CMECTyBAI-ttrf )


o.1l.t-f'ltFIA cxPfiA


. BO 3auThrHara 30Ha oA 6wr Ha qeBKoBoAor O711 ,qa He ce
npe,qBilAyBaaT AoAaTHu fpa$6vt, npilcTanHu paMnh oAHocHo TpacaTa Bo
ceKoe BpeMe Aa6tl$e cflo6oAHa


. Ea He ce npeABilAyBaaT no,qseMHil rapaxv vnvi noEpyMcKl4 npocTopl4yr
Rovt 6tA 6une noreHqiljanHa onacHocr 3a caM14or o6jelr


. Aa ce BHilMaBa npu npoeKTrpaFbeTo KaKoB Tiln Ha (reruenr v


$yx4auenru) ke ce npeABLrAar npil npoeKrilpaFbero


- llpr u3BeAyBabe Ha seMjeHrre pa6oril sa4onxr4rerHo e npilcycrBo Ha
HaA3op oA Jn Bo,qoeo4 OxprA;


- Bo o4noc Ha reMeneFbero corflacHo l-eouexaHu.lKr4or ena6opar norpe6Ho e


Aa ce HanpaBr rpaAexeH npoeKT 3a rs6op ua eaprajaHTr 3a reMefleFbe u
3aurilTa Ha BorqoBoAHara qeBKa h rpagexHara jarua. lzlcroro Moxe Aa ce
n3pa6orn no Ao6ilBaFbe Ha npoeKTaHcKr4 ToBapr no4 cron6Hil Mecra, KaKo il
HhBHara Ailcno3oquja. Kaxo MoxHr4 nnejan eaprjaurra 3a reMefleFbe v
3auJTilTa MOXar Aa Ce HaBeAar CneAHilTe:


3a reMeflerue: 1 - TeMenHa A5 nno.{a
2 - reuenua AE nnoqa KoM6ilHilpaHa co AE xonoah


ga 3aurilTa: 1 - rsae,q6a Ha AE nflarHo Bo 3aurrruror nojac sa
BoAoBoAHara L{eBKa Bo KaMnaAh oA rope HaAony 4o AE
nfloL{aTa
2 - xotti1var4paHa eaprjaura o,.q AE KoltoBt4 r nflarHo
r3BeAeHil ua pacrrjaHne oA 1.5-1.8u oA e4Hara nnv oA' 
ABere crpaHil co rxhpolr4Ha oA 2.0-3.0nlt


- Aa ce rpa4ar eHeprercKr eSnxacHu o6jercu;


- Cornacxo HerexHLl.qKoro pe3hMe o4 QruanHror r3Beuraj xa CEA sa
peaflil3aqmja Ha crcreMor 3a 3aurhra Ha xhBorHara cpe4rua norpe6Ho e Aa
ce noqrTyBa:
- lzlurerprpaHo ynpaByBahbe co orna4or;
- 3avyeyBaFbe Ha ana6ueHraflHrre, ecrercKilTe u
noreuqrja nv Ha npocropor;


peKpeaTilBHilTe


- lAsrpag6a Ha coBpeMeHa ru$pacrpyKrypa;
- WcxopncryBahe Ha conapHa exeprrja, npeKy ilMnfleMeHTilpaFbe Ha
KoHqenror HeorpaHilqeH r3Bop Ha eHeprrja;
- 3ara4yeaL{or e AonxeH Aa ftA HaAoMecrh rpouJor-14Te 3a orcrpaHyBaFbe Ha
onacHocTa oA 3araAyBabe Ha xrBoTHaTa cpeAuHa, Aa tv noAHece
rporuoqilre sa cauaqrja, KaKo v Aa ja craer Bo QyHxqrja xhBorHara
cpe4ilHa eo cocroj6a KaKo npefl oureryBabero;
- flocne4uo cnpoBeAyBarbe Ha nraHor.
Bo norne4 Ha o3eneHyBaFbero, Aa ce nnaHilpaar cooABerH[ npoQranra Ha


ApBopeAh noxpaj o6jexrure. 7ls6opor Ha 3efleHilno rpe6a Aa ce ycornacil co
ycnoBtaTe 3a 3aurulTa I HeroBara HaMeHa. ,[rcnoerqnjara Ha Bl'rcoKhre 4peja
Aa 6nge ycornaceHa co rpacilTe Ha noA3eMHilTe vHcranaqrzt'z', AoAeKa
us6opor Ha BrAor Ha o3efleHyBaFbero ga6npe Bo cornacHor co ycnoBrre Bo
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r'lOKAill.lA yPEAHtilTtiLlKC - |IIAHCKA AOKyMEHTAUI{JA 34 ItrA&i:XHA IIAPUL'IA 5f . 1i :.r ,.,i:.1: ili
K{1244A13. KO KOt!C(0 (il3ntrAtrSA HA OSJrKlt4 CO HAM:l-"tA A4 ,BprltEHC;t"4ECTyBAltt)


.] TI]:IHA OXP'1'


pa6orHara cpe4ilHa, oAHocHo cnoco6Hocra Ha noBe(e ancopnl{ilja Ha urerHh
racoBl4 tA Kov HeMaar noce6eH TperMaH sa oApxyBalbe.
3apa4u 3Haqehbero il BaxHocra Ha OxpN4cxoro E3epo perilcrpr/paHo KaKo
cnoMeHrK Ha nprpoAara, ceKoj cy6jexr e AoflxeH Bo reKor Ha cBoilTe
aKTilBHOCTVi Aa Ce OAHeCyBa BHilMaTefiHO h paLlhOHanHO BO KOpl4CTelbeTO Ha
BoAilTe, Aa ro cnpel{yBa 3araAyBaFbero il Aa r36erHyBa aKTrBHocrt4 Kot4
Moxar Aa ro 3arpooar qoBeKoBoro s4paeje h xilBorHara cpe4uHa.
llpe4uerHara fioKaqwja ce uaofa eo onSaror Ha npocropor 3aurtaTeH KaKo
cBercKo npilpoAHo 14 KynrypHo HacneAcrBo Bo Oxpm4cxraor periloH, 3apaAil
ulro e norpe6uo Aa ce noqilTyBaar o4pe46rare corflacHo 3axouor 3a
ynpaByBaFbe co cBeTcKoTo nphpoAHo 14 KyflTypHo HacneAcTBo Bo
Oxpr4cxror periloH (Cn. Beculr,K Ha PMr 6p. 75110), KaKo r o,qpe46rare Ha
KoHeenqmjara ua yHECKO r AoKyMeHrilre AoHeceHu oA opraHilre Ha oBaa
KoHaeHnquja.


,{oxonxy npr uspa6orxa Ha Ioxansara yp6aHrcrNvxa nflaHcKa
AoKyMeHratyja vnv tiptt ypeAyBaFbe Ha npocropor ce 4oj,qe Ao oApeAeHfi
HoBr/ co3Haanja sa npupo4Ho HacneAcrBo Koe 6r uoxeno Aa 6ilAe 3arposeHo
co yp6aHreaqujara ua oeoj npocrop, norpe6uo e Aa ce npeABilAar coo4BerHr
MepKu 3a 3auJTuTa


- ,[a ce npe3eMar aKTuBHocrLt 3a HaMaflyBaFbe Ha 6yvaaara u au6patyt/Te oA
onpeMara, co Llen rqa ce us6ernar HerarilBHr/Te e$erru o4 6yvaeara v Aa ce
noqfiTyBaar nponil[.uaHure rpaHuqHil BpeAHocrr/ 3a flosBofleHo Hr4Bo xa 6yvaaa ao
xr4BoTHaTa cpeAilHa.


9.HynnepuqKr Aen
9.1. HyuephqKu noKa3arerr


Hyrraeprvrhre noAaroqil 3a nnaHcKr4or onSar Ha rpa4exHara napqena 1


Moxar Aa ce Aaqar sa nnaHhpaHara noBpruilHa sa rpa46a, nflaHupaHara
BKynHa 6pyro il3rpaAeHa noBpruhHa, MaKchManHa KarHocr v cn.
Vp6aurcrrqKilTe napaMerpr ce npercraBeHr ra6enapuo r npilKaxall Ha
xpajor o,q oeoj reKcr.


OcHoeHil nnpHepcKt4 napaMerpil o4llVl-l! sa [naHcxuor on$ar
coApxr4Hl/ rofleML'tHt4
nflAHCKt/ O|-IOAT----- ---- 3 563.66 rrr2
noBPuI/HA HA TpAflEXHA nApUEItA- 3 563.66 M2
noBPUtt/Hr4 3A TPAEEFbE -------- 958.72M2
BKynHA ETAXHA nOBpUlrlHA 3A rpA[EFbE ------- ------ 3 B34.BB M2
MAKCilMAIIHABIACIAHA HA rpAAEt/TE --------------10.20 M
MAKCI/MAIIHA SPOJ HA C[PATOBI/--------- ------ I-l+2+l-lK
P-nPOLIEHT HA 7I3|-PAAEHOCT HA 3EMJTItUTETO -- 26.900/"
KOEOT/UI/EHT HA TACKOPTACTEHOCT HA 3EMJr4tltTETO ----------1.07
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IIOKAJ']HA ypSAHl4C-14q(O - IIAHCKA gOKyMEHTAUI'IJA 3A TPAAEXHA IIAPIEIIA 6P. 1H4 i[ t] ;ii
Kn 2440/3. KO KO!.CKO (il3rPA&5A HA CSJf Kft4 CC ll,A,LlEHA A4,, BPEMEHO CMECTySAI-bE)


oirtljT',{HA CXPmq


Hyureprarrr noKa3arerr 3a coo6pakaira unQpacrpyKrypa


Bxynua AonxilHa Ha Aenor oA yn.Oxpr4-Ca.Hayu All - 512 - r,taructpanHa
ynlqa xoja ja raHrilpa rpaAexHara napqena il3HecyBa: 68.29wt.


Bxynr-ra AolxilHa Ha Aenor o4 nocrojxara ac$anrupaHa ynilqa oA KaAe ce
nphcranyBa Bo rpaAexHara napL{ena hsHecyBa: 37.69tvt.


Hymeprau xh noKa3arer la 3a efl eKrpotl nQpacrpyKrypa


o HucxouanoHcKm Ka6encKr BoA
. CpeAHoHanoHcKl4 Ka6encKr BoA


. TpaHcSopMaroPcKacraHuLla
o MepeH/paseo4eu opMap


Hyueprauxu noKa3arefl u 3a reaeKoMyHuKaqxcKa taH$pacrpyKrypa


e flo4seunn rene$oHcKl4 l4Hcranaqltn - ilMa
llpraxnyuyaaFbero ao rHSpacrpyKrypHara Mpexa
6w4at EononHilTenHo o4pe.qeHtA v1 ycornaceHil co


Cxonje"


Hyureprarxr noKa3arerta 3a BoflocHa6gyBa]be u


BOAH


il nphKflyt{xara roqxa ke
"Mare4oHcxu Tenexovt M


oflBeAyBabe Ha oTnaAHu


. norilceH qeBKoBoA o4 l-1C "Metponofl" O 711 ruu


o r-{€BKoBoA 3a Bo,qocxa64yaarue O 225 nltrrlt


o [eBKoBoA 3a Bo,qocHa64yeaue Q 90 tvtlt


o Seranna KaHanh3alliloHa Mpexa O 300rritntt


o perhoH?fleH KOfleKTOpcKl4 Cl4CTeM O 800


9.2. 6nnaHcHl4 noKa3arerlu


- Cnopeg6enu 6unancHll noKa3areflu og AoKyMeHTaquoHa ocHoBa t,l


nnaHtapaH paseoj Ha H]lBo na on$ar:


Cucreuaru3npaHr HyMept4qKh BpeAHOCTt4 Kor npor3neryBaaT OA nnaHCKoTO


peueHhe t4 nocTojHaTa CocTOj6a BO AoKyMeHTaqilOHaTa oCHOBa Ha nflaHOT


MOXaT Aa Ce Aa+al caMo 3a noBptuilHaTa Ha rpaAexHaTa napqena,
noBprurHara 3a rpaA6a, HaMeHara u Bttch+ara.


r l1oepulvHara Ha rpaAexHara napllena e fl=3 563.66t'ri2 u ao nocrojua u


nnaHHpaHa cocroj6a ocraHyBa vc-ta.
. floepu[Hara 3a rpa46a Bo nocrojua cocroj6a - HeMa il3rpaAeH


rpa4exeH SonA, Bo nnaHilpaua cocroj6a e l-l=958.72 t'n2 co HaMeHa


A4-eperr,reHo cMecryBarue (eNxeH4 xykr).
o BxynHo eraxHa noBptxrHa 3a rpagebe 3 834.88 na2,


. Karuocra Ha noBpulilHara 3a rpa46a e [+2+Ilx co MaKchManHa


BlAcv+ao4 10.20 rr,r.
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 


                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 


                                                                                                        Бр. 10-25/7-236     од 19.06.2023 


                                                                                                                                                      Скопје 


Одговорно лице: Драган Николоски 


Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 


 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  


Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0301-444 од 19.06.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички план за парцелирано градежно земјиште за разработување на ГП 1,КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД 
за градежна парцела ГП бр.1 на КП/3 КО Коњско (изгтадба на објекти со намена А4-времено сместување), Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 


 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 


 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 
 Друго    


 


 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 


отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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Датум: 20.06.2023
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Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа







 


МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  


Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 


Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 


Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 


Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 


ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 


ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 


Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 


Бр: 53207 


Дата: 21.06.2023 


 
До 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
ИН-ПУМА,  
Бул. Кузман .Јосифовски Питу бр. 19/6-9, П. Фах 34 
1000 Скопје 
 
 


 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 


Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 


Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 


Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 


 


Почитувани, 


Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички план за парцелирано градежно земјиште за разработување на ГП 1,КП 
2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела ГП бр.1 на КП/3 КО Коњско (изгтадба на објекти со 
намена А4-времено сместување), Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна 
МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 
 


Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 


 


Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 


Со почит, 


Македонски Телеком АД Скопје  


                     По овластување на  


Директор на сектор за пристапни мрежи 


                          Васко Најков 
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Влада на Република Северна Македонија 
 


ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ - ОХРИД 


 


Qeveria e RepublikëssëMaqedonisësëVeriut 
 


DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE OHËR 


22 јуни, 2023г. 
 


Архивски број:  09/3-212/2 
 
До: 
“ИН-ПУМА“ доо Скопје,  
Бул.”Кузман Јосифоски Питу“  бр.19/6-9,  П.Фах 34 
1000 Скопје 
 
 
Предмет: Податоци и информации, доставува.- 
Врска:     Ваш акт Барање бр.0301-444  од 19.06.2023 година. 
 
                    Согласночл. 70 став 2 од Законот за заштита и спасување – 
пречистен текст (“Службен весник на РСМ” бр. 93/12) и задолжувањето од 
Директорот на ДЗС, Подрачното одделение Охрид на Дирекција за заштита 
и спасување на РСМ,  информира:   
 
                                             
 
Почитувани, 
 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 
располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура 
на планскиот опфат за потребите на изготвување на Урбанистички план 
за парцелирано градежно земјиште за разработување на ГП бр.1, КП 
2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела ГПбр.1, КП 2440/3, 
КОКоњско, Општина Охрид (изградба на објекти со намена А4-времено 
сместување).  
 
            Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување 
Ви доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на Урбанистичкиот план за парцелирано градежно 
земјиште за разработување на ГП бр.1, КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за 
градежна парцела ГПбр.1, КП 2440/3, КОКоњско, Општина Охрид (изградба 
на објекти со намена А4-времено сместување). 
 
Во делот  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
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1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 


             При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да 
бидат изградени од цврста градба, треба да се почитуваат пропишаните 
мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (С.В. 
на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство 
 (С.В. на РСМ бр. 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 
            Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се 
реши и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптоварување. 
 


2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 


             Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, 
урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. 
             Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 
проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не 
се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини . 
             Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени 
со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 


3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 


При изработка на Урбанистичкиот план за парцелирано градежно 
земјиште за разработување на ГП бр.1, КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за 
градежна парцела ГПбр.1, КП 2440/3, КОКоњско, Општина Охрид (изградба 
на објекти со намена А4-времено сместување), да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 
непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на 
РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 


Да се изготви елаборат од извршени геомеханички и хидролошки 
испитувања. 
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         Согласно Процената  на загрозеност од природни непогоди и други        
несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот проект, а имајки ги 
предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. 
Весник на РМ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки  за заштита и 
спасување. 
 
           При проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи. (Сл весник на РМ број 32/11),  како и обврската при 
изградба на објекти да се изготвува техничка документација – Елаборат за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи  кој е дел од процесот за 
добивање на одобрение за градење. 
 
           Наведените  претходни услови треба да се вградат во изработка на 
Урбанистичкиот план за парцелирано градежно земјиште за 
разработување на ГП бр.1, КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна 
парцела ГПбр.1, КП 2440/3, КОКоњско, Општина Охрид (изградба на објекти 
со намена А4-времено сместување). 
 
Или  


    Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување 
во Урбанистичкиот план за парцелирано градежно земјиште за 
разработување на ГП бр.1, КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна 
парцела ГПбр.1, КП 2440/3, КОКоњско, Општина Охрид (изградба на објекти 
со намена А4-времено сместување), да ја доставите до Дирекцијата за 
заштита и спасување, за да добиете мислење за застапеност на мерките за 
заштита и спасување.  
 
                                                 


                                         ПОЗС Охрид, по овластување од Директорот 
Советник, 


                                    Сашо Матлиоски 
 
Доставено до: 


- Насловот 
- Архива 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 


1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА


ВОВЕД 


Во согласност со член 58 став (2) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ, број 32/20 и 111/23) и член 60 и 61 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште се изработува врз основа на Проектна програма, со која се уредуваат 
специфичните потреби и можности на подрачјето во рамки на опфатот.   


Во согласност со член 61 став (1) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, 


број 32/20 и 111/23) изработувач на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 


за разработување на ГП 1, на дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 
на дел од КП 2440/3 КО Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување) е 


правно лице со лиценца за изработување на урбанистички планови ИН-ПУМА Скопје. 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработување на ГП 1, на дел 


од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО Коњско 


(изградба на објекти со намена А4-времено сместување) ќе се изработува согласно Законот 


за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 32/20 и 111/23) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) како и 


останатата важечка законска регулатива. 


ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 


Опфатот на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработување на 


ГП 1, на дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 


КО Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување) е во КО Коњско, 
Општина Охрид.  


Опфатот на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработување 
на ГП 1, на дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 на дел од КП 
2440/3, КО Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување) е дефиниран со 
следните граници: 


- На север границата се движи по северната граница на КП 2439
- На исток границата се движи по регулација на планирана сообраќајница
- На југо-исрток границата се движи по границите на КП 2440/1 и КП 2440/2
- На југ границата се движи по границата на КП 2441/4
- На запад границата се движи по границите на КП 3289/2 и КП 3289/1


Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја прекршна 
точка, како што следи: 


Површина    3563.6282m2 
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Периметар    305.2684m 


T1 x=4548304.6507  Y=7483776.1070 
T2 x=4548303.3700 Y=7483781.9700 
T3 x=4548311.3200 Y=7483783.7800 


T4 x=4548312.4395  Y=7483778.7224 
T5 x=4548316.8100 Y=7483780.1900 
T6 x=4548325.2701  Y=7483786.1850 


Испапченост               0.0352 
Центар   x=4548389.9274, Y=7484267.5036 
Радиус  485.6419 
Почетен агол   187.6509 
Завршен агол  195.7149 


T7 x=4548258.3906 Y=7483800.0144 
T8 x=4548227.5500 Y=7483794.3700 
T9 x=4548202.4700 Y=7483791.8400 


T10 x=4548200.5400  =7483791.7700 
T11 x=4548198.7600 Y=7483782.6800 
T12 x=4548202.5900 Y=7483774.5900 
T13 x=4548197.3500 Y=7483761.7700 
T14 x=4548207.2400 Y=7483756.8900 
T15 x=4548207.4400 Y=7483756.8600 
T16 x=4548215.3500 Y=7483755.9200 
T17 x=4548222.7400 Y=7483754.0500 
T18 x=4548228.6600 Y=7483754.4000 


Површината на проектниот опфат во рамки на опишаните граници е 0.356 ha. 


ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 


Урбанистичкиот проект се изработува врз основа на Извод од важечка Локална 
урбанистичка планска документација за градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО Коњско, 
(изградба на објекти со намена А4 – времено сместување) Општина Охрид, усвоен со Одлука 
бр.09-568/6 од 19.09.2022год. 
Основна цел на изработката Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште е 
урбанистичко-архитектонско обликување на градба во склоп на парцелата, при што се 
разработуваат и партерот, внатрешниот сообраќај и инфраструктурните градби во рамки на 
парцелата. Површината за градба, висината на градбата, процентот на изграденост, 
коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на градежна 
парцела) на зелениот фонд со уредување на просторот околу градбата, одредувањето на 
потребен број места за паркирање, како и другите урбанистички параметри за градежната 
парцела, да бидат во согласност со важечките стандарди и нормативи за урбанистичко 
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планирање согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) 


ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 


Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 
урбанистички проект се: 


 Обезбедување на сообраќаен пристап и паркирање
 Унапредување на урбаното зеленило
 Рационално користење на земјиштето,
 Подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните лица,
 Почитување на мерки за заштита на природата и животната средина,
 Почитување  на мерки за заштита и спасување,


За градежната парцела потребно е приклучување на планираната и постоечката 
инфраструктура која се движи по постојната улица, со цел задоволување на комуналните 
потреби на градбата во градежната парцела. 


Изработувањето и донесувањето на Урбанистичкиот проект да биде во согласност со Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 32/20 и 111/23) Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), Закон за 
урбано зеленило (Сл. весник на РМ број 11/18 и 42/20), Закон за безбедност во сообраќај (Сл. 
весник на РМ, број 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18, 98/19, 302/20 и 122/21),  Законот за 
животна средина (Сл. весник на РМ, број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 89/22 и 171/22), Закон за заштита на природата (Сл. 
весник на РМ, број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 
146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
151/21), Закон за заштита на културно наследство (Сл. весник на РМ, број 20/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 
20/19), Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21); како и со другата релевантна законска и 
подзаконска регулатива. 


При изработувањето на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 
разработување на ГП 1, на дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 на 
дел од КП 2440/3 КО Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување), да се 
почитуваат сите податоци, информации и мислења добиени од органите на државната управа 
и другите субјекти. 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 


Земјиштето на предметниот простор со површина од 3563.63m2 е неизградено земјиште. 


Проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти сопственост на АД МЕПСО, согласно дописот 
од 20.06.2023год со бр. 11-3812/1. 


До проектниот опфатот има инфраструктура на ЕВН според дописот од 19.09.2023год со бр. 
10-25/7-236 и тоа подземна ниско и среднонапонска мрежа како и трафостаница 10(20)/0.4kV
која граничи со опфатот.


Согласно дописот 53207 од 21.06.2023г од Телеком во опфатот има постојна МКТ 
инфраструктура.  


Барање за податоци и информации е испратено и до останатите институции кои би можеле да 
имаат инфраструктурни инсталации во рамки на опфатот, од кои што сеуште се чека одговор.  


Во проектот се земаат во предвид сите планирани инсталации од одобрената Локална 
урбанистичка планска документација за градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО Коњско, 
(изградба на објекти со намена А4 – времено сместување) Општина Охрид, усвоен со Одлука 
бр.09-568/6 од 19.09.2022год.   


Во близина на планскиот опфат има познат евидентиран археолошки локалитет Панзир, 
населба и некропола од догноантичко време и среден век за кој нема познати граници до каде 
се протега. Одредбите и насоките по кои треба да се постапува согласно дописот од НУ завод 
за заштита на спомениците на културата и музеј – Охрид се вметнати во текстот. 


3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 


ДЕЈНОСТНИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА 
ПАРЦЕЛА 


Согласно Извод од Локална урбанистичка планска документација за градежна парцела 1 на 
дел од КП 2440/3 КО Коњско, (изградба на објекти со намена А4 – времено сместување) 
Општина Охрид, усвоен со Одлука бр.09-568/6 од 19.09.2022год , со овој Урбанистички проект 
се планира намена: 


- А4 – Времен престој
 A4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување 


Со предметниот урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се планира 
уредување на површината во паецелата, архитектонско обликување и поставување на градби 
во согласност со дозволените параметри предвидени со важечката локална урбанистичка 
планска документација. 
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- Во склоп на парцелата предвидена се три површини за градба, три викенд куќи
во низ. 


ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ 
НА ПАРКИНГ МЕСТА 


При изготвувањето на Урбанистички проект за парцелацелирано градежно земјиште за 
разработување на ГП 1, на дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 на 
дел од КП 2440/3, КО Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување) 
сообраќајниците т.е постојната улица потврдена и во ЛУПД би ги задоволувале потребите на 
сообраќајот за пристап до градежната парцела. 


Пристапот до предметната локација се одвива преку постојната улица од западната страна. 


Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај потребите за паркирање 
за градежната парцела ќе се решаваат во рамките на сопствената парцела со почитување на 
потребен број паркинг места, како основен услов за изградба до максимално дозволената 
висина и површина за градба согласно член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) 


Во рамки на предметната градежна парцела бројот на обезбедени паркинг места изнесува 
вкупно 33 во рамки на дворот. 


ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ И ХОРТИКУЛТУРА 


Површината околу објектот во рамки на градежната парцела е организирана со сообраќаен 
пристап, рампи, зеленило и поплочен дел за пешачки пристап до објектот.  


Во рамки на парцелата предвидена е површина од 10582  зеленило, односно 29,68%. 


A4.3 - ВИКЕНД КУЌИ Н ДРУГИ ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО 
СМЕСТУВАЊЕ


952 m² 26.71%


ПАРКИНГ ПРОСТОР 539 m² 15.12%


ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА 1015 m² 28.48%


ЗЕЛЕНИЛО 1058 m² 29.68%


3564 m² 100.00%


33


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ ВО РАМКИ НА ПАРЦЕЛА


ВКУПНО


ВКУПНО ОБЕЗБЕДЕНИ ПАРКИНГ МЕСТА


Во понатамошната реализација да се почитуваат одредбите од Одлуката за утврдување начин 
на применување на минимален процент на зеленило во рамки на градежните парцели при 
издавање на одобрение за градба (Одлука на Совет на Општина Охрид бр.08- 6903/70 од 
20.05.2022год 
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ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 


Водоснабдување на градежната парцела со санитарна вода се планира преку водоводна 
инсталација по постојната улица планирана во одобрениот ЛУПД.  


Испуштање на отпадните води од локацијата се планира во канализационата инсталација по 
постојната улица планирана во одобрениот ЛУПД. 


Проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти сопственост на АД МЕПСО, согласно дописот 
од 20.06.2023год со бр. 11-3812/1. 


До проектниот опфатот има инфраструктура на ЕВН според дописот од 19.09.2023год со бр. 
10-25/7-236 и тоа подземна ниско и среднонапонска мрежа како и трафостаница 10(20)/0.4kV 
која граничи со опфатот. 


Согласно дописот 53207 од 21.06.2023г од Телеком во опфатот има постојна МКТ 
инфраструктура.  


Во проектот се земаат во предвид сите планирани инсталации од одобрената Локална 
урбанистичка планска документација за градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО Коњско, 
(изградба на објекти со намена А4 – времено сместување) Општина Охрид, усвоен со Одлука 
бр.09-568/6 од 19.09.2022год.   


4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПАРЦЕЛИРАНОТО ЗЕМЈИШТЕ 


 
За предметната локација има важечка документација Урбанистичкиот проект се 


изработува врз основа на Извод од важечка Локална урбанистичка планска документација за 
градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО Коњско, (изградба на објекти со намена А4 – 
времено сместување) Општина Охрид, усвоен со Одлука бр.09-568/6 од 19.09.2022год. Со 
важечката документација во рамки на проектниот опфат планирани е класа на намена А4 – 
времен престој. Со предметниот урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се 
планира уредување на парцелата со површини за градба, висинските параметри, уредување 
на партерот, внатрешен и стационарен сообраќај, зеленило. 


Содржини кои се предвидуваат во рамки на градежната парцела се: 


1. Градежна парцела 1 
- површина на ГП - 3564м2 
- површина за градба: 952 м2 
          1.1 Викенд куќа 284 м2 


          1.2 Викенд куќа 353 м2 


          1.3 Викенд куќа 314 м2 


- висина на венец 10,20м 
- катност П+2+Пк 
- бруто развиена површина - 3808 м2 


           1.1 Викенд куќа 1138 м2 


          1.2 Викенд куќа 1412 м2 


          1.3 Викенд куќа 1258 м2 
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- процент на изграденост 27% 
- коефициент на искористеност 1.07 
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1.1 A4.3 Б1,Б3,В2,Д3(40%) 284 m² 10.20m П+2+Пк 1138 m² 8.0% 0.32


1.2 A4.3 Б1,Б3,В2,Д3(40%) 353 m² 10.20m П+2+Пк 1412 m² 9.9% 0.40


1.3 A4.3 Б1,Б3,В2,Д3(40%) 314 m² 10.20m П+2+Пк 1258 m² 8.8% 0.35


3564m² 952m² / / 3808m² 27% 1.07Вкупно
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СПОРЕДБЕНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
(Одобрен ЛУПД и Урбанистички проект) 
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1 A A4 Б1,Б3,В2,Д3(30%) 3563.66 m² 958.72 m² 10.20m П+2+Пк 3834.88 m² 26.90% 1.07


3563.66m² 958.72m² / / 3834.88m² 26.90% 1.07
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1.1 A4.3 Б1,Б3,В2,Д3(40%) 284 m² 10.20m П+2+Пк 1138 m² 8.0% 0.32


1.2 A4.3 Б1,Б3,В2,Д3(40%) 353 m² 10.20m П+2+Пк 1412 m² 9.9% 0.40


1.3 A4.3 Б1,Б3,В2,Д3(40%) 314 m² 10.20m П+2+Пк 1258 m² 8.8% 0.35


3564m² 952m² / / 3808m² 26.7% 1.07Вкупно


Вкупно


Локална Урбанистичка Планска Документација за градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 
КО Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување)


Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработување на ГП 1, на дел 
од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 на дел од КП 2440/3 КО Коњско 
(изградба на објекти со намена А4-времено сместување)


ГП
  


1


A 3564 m²
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5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 


5.1 Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
проектот и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи по стапување 
во сила на урбанистичкиот проект. 


5.2 Во една градежна парцела има една површина за градење во која може да се градат 
повеќе градби, кои понатака ќе се разработат со архитектонско урбанистички проект. 


5.3 Регулационата линија е линија на разграничување помеѓу градежното земјиште за 
општа употреба и парцелираното градежно земјиште за поединечна употреба. 


5.4 Градежната парцела се состои од една или повеќе катастарски парцели или делови од 
катастарски парцели, при што сите сопственици на катастарските парцели и делови на 
катастарските парцели во рамките на градежната парцела претставуваат единствен 
носител на правото на градење. 


5.5 Површина за градење претставува дел од градежна парцела ограничена со градежни 
линии, која се предвидува за градење на градбите и не може да се протега низ две или 
повеќе парцели. 


5.6 Дворно место претставува дел од градежна парцела незафатен со површината за 
градење. 


5.7 Градежна линија претставува граница на површината за градење во градежната 
парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата може да се гради. 


5.8 Градежна линија е исцртана во градежни парцели каде што со планот се утврдуваат 
услови за идна градба. 


5.9 Со помошна градежна линија е означена денивелација, пасажи или друга промена во 
рамките на површината за градење. 


5.10 За градежната парцела 1 не се планираат дозволени пречекорувања надвор од 
границите на површината за градење согласно мислењето од Комисијата за управување 
со светското природно и културно наследство на Охридскиот регион. 


5.11 Во планскиот опфат предвидени се следните намени со определените површини и 
учество во вкупната структура на површините: 


Намена на површини Површина % 


Плански опфат 3 563.66 100 
Времено сместување (А4) 3 563.66 100 


5.12 Максималната височина на градбата за терени во пад, доколку тротоарот долж лицето 
на парцелата е во пад се одредува помеѓу висинската кота на тротоарот во средината на 
страната на површинара за градење долж падот на теренот и завршниот венец на 
градбата. 


5.13 Максимална висина е 10.20м од котата на нултата плоча дефинирана согласно 
Правилникот. 


5.14 Архитектонско обликување на објектот да биде со современи материјали и форми.  
Изградбата на новите објекти да не доведе до нарушување на пределот и визуелниот 
амбиент кој го карактеризира овој регион. 


5.15 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и  
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
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градежништвото и урбанизмот како и параметрите што се составен дел на 
документацијата. 


5.16 Урбаната опрема не смее да му пречи на нормалното одвивање на сообраќајот, да му 
штети или да го менува архитектонскиот изглед на објектот. 


5.17 Задолжително е обезбедување на потребни паркинг места во рамките на градежната 
парцела. Процентот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под 
градбата и вкупната површина на градежното земјиште изразен во проценти. 


5.18 Процентот на изграденост на земјиштето е урбана величина која ја покажува густината 
на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 


5.19 Потребниот број на паркинг места и димензирањето на истите е пресметан согласно 
член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(“Службен весник на РМ“, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 
и 86/18). 


5.20 Стационираниот сообраќај, односно потребите за паркирање за градежните парцели 
треба да се реши во рамките на сопствената парцела со почитување на потребен број 
на паркинг места во градежната парцела, • кое ќе биде основен услов за изградба до 
максимално дозволената висина и површина за градба. 


5.21 За противпожарна заштита се предвидуваат хидранти чиј број и изведба се према 
"Правилник за техничките нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на пожар 


5.22 За заштита на природата да се почитува Законот за заштита на природата ("Службен 
весник на РМ" бр: 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11,59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 
146/15 и 39/16) 


5.23 Доколку во текот на изведувањето на градежни или други работи се дојде до 
археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење треба да се 
обавестат службите за заштита на културното наследство заради превземање на 
заштитни мерки, односно да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство ("Службен весник на РМ" број 20/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15 и 39/16). 


5.24 При издавање на Извод од план за планскиот опфат за се што со овие одредби не е 
пропишано или дефинирано, важат одредбите од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и Правилникот за поблиската содржина, 
форма и начин на графичка обработка на генерален урбанистички план, детален 
урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место 
и регулациски план на генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот 
на обработка на урбанистичко - плански документации и архитектонско - 
урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на обработка на проектот за 
инфраструктура ("Службен весник на РМ" бр. 142/15 


5.25 Површина за градба наменета за времено сместување - класа на намена А4, вид на 
градба викенд куќи 
А4 -времено сместување - викенд куќи 
Градежна парцела 1 
Во градежната парцела се планира површина за градба за изградба на за викенд куќи 
(времено сместување - А4). Реализацијата на градежната парцела ќе биде со изработка 
на архитектонско-урбанистички проект. 
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Површината на градежната парцела изнесува 3 563.66 м2 ; 
Површината за градење изнесува 958.72 м2 
Вкупна етажна површина за градење изнесува 3 834.88 м2, 
Максимална височина на градбата изнесува 10.20м дефинирано од 
нултата кота согласно Правилникот; 
Максимална спратност П+2+Пк или вкупно 4 нивоа; 
Процент на изграденост на земјиштето изнесува 26.90% 
Колски пристап од постојна асфалтирана улица; 
Паркирањето ќе се реши во границите на градежната парцела (бројот ќе 
се определи со изработката на Идејниот проект односно Основниот 
проект). 


         Дополнителни услови 
- За градежната парцела не се планираат дозволени пречекорувања надвор 
од границите на површината за градење согласно мислењето од Комисијата 
за управување со светското природно и културно наследство на Охридскиот 
регион. 


-Комплексот да се уреди со заштитно и украсно зеленило, а при изборот на 
вегетација да се даде приоритет на видовите (автохтони) со високо 
биоакумулативен капацитет за загадувачки материи. 


-Во состав на градбата е можно предвидување на компатабилна намена 
Б1, БЗ, В2 и ДЗ дадена во класи на намени во Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (“Службен весник на РМ“, бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), но не 
повеќе од 30% од површината на основната намена. 


-Потребата за паркирање ќе се обезбеди во сопствена градежна парцела 
почитувајќи ги членовите од 54 до 59 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (“Службен весник на РМ“, бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). Бројот 
на паркинг места ќе се дефинира со Идејниот проект односно Основниот 
проект, во согласност со член 59 од Правилникот. 


 -Целосно почитување на член 40 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (“Службен весник на РМ“, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), со кој се дефинира диспозицијата 
на површините за градење и отворите на истите кој ќе преставува основен 
предуслов за максимално дозволена висина и површина за градба при 
добивање на Одобрението за градба. 


-Доколку при уредувањето на просторот се наиде на археолошки артефакти, 
односно до откривање на материјални остатоци со културно- историска 
вредност, потребно е да се постапи согласно со член 65 од Законот за заштита 
на културното наследство ("Службен весник на РМ" број 20/04, 115/07, 18/11, 
148/11,23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 
39/16 ), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да 
се извести надлежната институција за заштита на културното наследство. 


-Изградбата на новите објекти да не доведе до нарушување на пределот и 
визуелниот амбиент кој го карактеризира овој регион. 


-За заштита од потисниот цевковод ПС "Метропол" Ф 711 мм, предвиден е 
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заштитбн појас од вкупно мин 6 м т.е Зм од осовината на цевководот лево и 
десно каде не смее да се гради( поточно површината за градба е поставена од 
Зм - 6.8м од осовината на потисниот цевковод) согласно Стручното мислење 
изготвено од Универзитет "Св. Кирил и Методиј" Градежен факултет - Скопје 
бр. 12-10/ 267-1 од 20.03.2018год. Ова Стручно мислење е изработено врз 
основа на предходно изготвен Геомеханички елаборат од геомеханички 
испитувања изработен од "Геоинг МК" -Скопје со тех.бр: 08/18 од Февруари 
2018год. 
Во понатамошна постапка при изготвување на Основен проект треба да се 
изработи Техничка документација врз однос на предложениот АУП со техничко 
решение со постоечките прописи( со анализа за влијанието од можна хаварија 
на цевководот врз објектот и обратно, каде ке бидат дефинирани начинот на 
фундирање на објектот и неговите конструктивни елементи имајки ја во 
предвид сигурноста и на објектот и на цевководот)ревидирано од соодветна 
институција за работи од ваков вид. 
ЈП Проаква /ЈП Водовод Охрид препорачуваат при изготвување на Основниот 
проект да се: 


предвиди поставување на бетонски шипови на растојание од Зм од осовината на 
цевководот Ф711 лево и десно 
во висина од 9-1 Ом од теренот да нема исфлање на еркери 
 во заштитната зона од 6м на цевководот Ф711 да не се предвидуваат 
додатни градби, пристапни рампи односно трасата во секое време да биде 
слободна 
да не се предвидуваат подземни гаражи или подрумски простории кои би 
биле потенцијална опасност за самиот објект 
 да се внимава при проектирањето каков тип на (темели и фундаменти) ќе 
се предвидат при проектирањето 


При изведување на земјените работи задолжително е присуство на надзор 
од ЈП Водовод Охрид; 


Во однос на темелењето согласно Геомеханичкиот елаборат потребно е да 
се направи градежен проект за избор на варијанти за темелење и заштита 
на водоводната цевка и градежната јама. Истото може да се изработи по 
добивање на проектански товари под столбни места, како и нивната 
диспозоција. Како можни идејни варијанти за темелење и заштита можат 
да се наведат следните: 


за темелење: 1 - темелна АБ плоча 
2 - темелна АБ плоча комбинирана со АБ колови 


за заштита: 1 - изведба на АБ платно во заштитниот појас за 
водоводната цевка во кампади од горе надолу до АБ плочата 
2 - комбинирана варијанта од АБ колови и платно изведени на 
растијание од 1.5-1,8м од едната или од ' двете страни со широчина 
од 2.0-3.0м 


да се градат енергетски ефикасни објекти; 


Согласно Нетехничкото резиме од финалниот извештај на СЕА за 
реализација на системот за заштита на животната средина потребно е да 
се почитува: 
Интегрирано управување со отпадот; 
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Зачувување на амбиенталните, естетските и рекреативните потенцијали 
на просторот; 
Изградба на современа инфраструктура; 
Искористување на соларна енергија, преку имплементирање на концептот 
неограничен извор на енергија; 
Загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на 
опасноста од загадување на животната средина, да ги поднесе трошоците 
за санација, како и да ја стави во функција животната средина во состојба 
како пред оштетувањето; 
Доследно спроведување на планот. 
Во поглед на озеленувањето, да се планираат соодветни профили на 
дрвореди покрај објектите. Изборот на зеленило треба да се усогласи со 
условите за заштита и неговата намена. Диспозицијата на високите дрвја 
да биде усогласена со трасите на подземните инсталации, додека изборот 
на видот на озеленувањето да биде во согласнот со условите во 
работната средина, односно способноста на повеќе апсорпција на штетни 
гасови и кои немаат посебен третман за одржување. 
Заради значењето и важноста на Охридското Езеро регистрирано како 
споменик на природата, секој субјект е должен во текот на своите 
активности да се однесува внимателно и рационално во користењето на 
водите, да го спречува загадувањето и да избегнува активности кои 
можат да го загрозат човековото здравје и животната средина. 
Предметната локација се наоѓа во опфатот на просторот заштитен како 
светско природно и културно наследство во Охридскиот регион, заради 
што е потребно да се почитуваат одредбите согласно Законот за 
управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот 
регион (Сл. Весник на РМг бр. 75/10), како и одредбите на Конвенцијата 
на УНЕСКО и документите донесени од органите на оваа Конвениција. 
Доколку при изработка на Локалната урбанистичка планска документација 
или при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 
природно наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата 
на овој простор, потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита 


- Да се преземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата, 
со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат 
пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во животната средина 


 
5.26 Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 


Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на градежните 
парцели поединечно. 


5.27  
5.28 Во проектниот опфат има една градежна парцела со 1 површина за градба. 
5.29 Со овој урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште главна цел е 


оформувањето на површините за градба и уредување на просторот околу нив. Со 
урбанистичкиот проект одредени се: 
- регулациони линии 
- граници на градежни парцели 
- површини за градење 
- намена на земјиштето и градбите 
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- внатрешен сообраќај 
- стационарен сообраќај 
- зеленило 


5.30 Во Урбанистичкиот проект предвидени се следните објекти: 


- Викенд куќи 
 


5.31 Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај потребите за 
паркирање ќе се решаваат во рамките на сопствената парцела, со почитување на 
потребниот број паркинг места согласно член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 


5.32 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 
градба. Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, 
изразен во процент. Во површината под градба се подразбира површината ограничена 
со надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 
Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 
изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на 
градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до 
две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите 
надземни етажи. Зададените максимално дозволени процент на изграденост и 
коефициент на искористеност не смеат да се надминуваат. 


5.33 Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос помеѓу 
површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на 
градежното земјиште изразено во проценти. Процентот на озеленетост во рамките на 
градежните парцели потребно е да изнесува минимум 20%, согласно член 20 од Закон 
за урбано зеленило (Сл. весник на РМ број 11/18 и 42/20). Во понатамошната 
реализација да се почитуваат одредбите од Одлуката за утврдување начин на 
применување на минимален процент на зеленило во рамки на градежните парцели при 
издавање на одобрение за градба (Одлука на Совет на Општина Охрид бр.08- 6903/70 
од 20.05.2022год 


5.34 Отпадните канализациони води ќе се испуштаат во планираната мрежа трасирана по 
постојната улица преземена од одобрен ЛУПД. 


5.35 Комуналниот отпад - сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места во  
околината на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионалната депонија. 


5.36 Во близина на планскиот опфат има познат евидентиран археолошки локалитет Панзир, 
населба и некропола од догноантичко време и среден век за кој нема познати граници 
до каде се протега. Бидејќи има основани претпоставки за можни археолошки наоди 
поради близина на евидентиран археолошки локалитет Панзир се задолжува исниот 
инвеститор на градбите да изврши претходни археолошки истражувања. И покрај 
претходните археолошки истражувања, доколку при изведување на земјени работи, се 
наиде на недвижни или движни артефакти, да се постапи во согласност со член 65 и 
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член 129 од Законот за заштита на културното наследство (Службен весник на 
Република Македонија, број 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и “Службен весник на 
Република Северна Македеноја” бр. 20/19), односно да се изврши увид од страна на 
стручно лице – археолог и направи записник од увидот со кој ќе се дадат понатамошни 
смерници во постапката. Извештајот од извршените археолошки истражувања да биде 
составен дел на основниот проект. 


5.37 При спроведување на урбанистички проект да се почитување на Планот за управување 
со Светското природно и културно наследство на Охридскиот регион (2020-2029) со 
Акциски план донесен на седница на Влада на 21.01.2020 година (Сл.Весник на РСМ бр. 
45/20). 


5.38 Бидејќи проектниот опфат се наоѓа во границите на Светското наследство заштитено од 
УНЕСКО и големиот број на археолошки локалитети во близина, ако при извршување на 
земјени работи и друг вид на ископ во рамките на опфатот се наиде на случајни 
откритија на движни или недвижни археолошки артефакти, задолжително да се извести 
надлежната установа НУ Завод и Музеј Охрид за да се изврши увид од страна на стручно 
лице – археолог и направи записник од увидот. Трошоците за ангажираното стручно 
лице да бидат на товар на инвеститорот 


  5.15    Согласно Планот за управување со светско природно и културно наследство на    
Охридскиот регион со Акциски план ( 2020-2029) ( Сл. Весник на РСМ бр. 45/20), предметниот 
урбанистички проект спаѓа во заштитена зона III–д, што ги опфаќа просторите на урбани 
опфати надвор од градот и надвор од селата. Во оваа зона новите урбани опфати (зона III-д) 
да се формираат како логична целина околу веќе постоечки објекти со урбанистички план вон 
населено место. Забранети активности во заштитната зона III-д: 


 Интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на
пестициди/ѓубриво кои ги загадуваат;


 Изградба на објекти повисоки од П+3 ката и поголем процент на изграденост од
40%,


 Реконструкција на легално изградените станбени објекти во постојниот габарит
 Други активности што може да го нарушат пределот и да ги загрозат


исклучителните вредности.
Надвор од градските подрачја (надвор од опфат на ГУП), со исклучок на крајбрежниот појас, 
во согласност со насоките и критериумите утврдени во Просторниот план на Охридско-
преспанскиот Регион, може да се планираат:  


 инфраструктурни градби (првенствено со користење на постојните траси и коридори
за да се заштитат шумите и земјоделското земјиште, односно уништувањето на
интегритетот на природните структури создадени од човекот со задолжително
изработувањеа Стратегија за оцена на влијанието врз културното наследство);


 активности кои ќе ги подобрат условите за живеење и стопанисување преку
ревитализација на руралните населби преку принципот на интегрален развој и
потребите на селскиот и екотуризам (во согласност мерките на заштита и со претходна
согласност од надлежните институции);


 реконструкција на легално изградени станбени објекти во постојниот габарит.
При градењето надвор од градските подрачја не се дозволува: 


 формирање нови населби на неизграден простор (простор кој ја опфаќа заштитната
зона 2-б во делот за природно наследство);
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 зафаќање на крајбрежниот појас од Охридското Езеро;  
 користење на квалитетно земјоделско земјиште со негова пренамена во градежно 


земјиште за градење со пренамена;  
5.16  Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште, 
да се постапи во согласност со одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 32/20 и 111/23). 


За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат стандардите и нормативите 
утврдени во Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23). 


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1 


Основна класа на намена: А4.3 – Времен престој 


Површина на градежна парцела: 3564 м2 


Површина за градба: 952 м2 


1.1 Викенд куќа 284 м2 


1.2 Викенд куќа 353 м2 


1.3 Викенд куќа 314 м2 


 


Процент на изграденост: 27% 


Коефициент на искористеност: 1,07 


Висина на венец: 10,20м 


Број на катови: П+2+Пк 


Пристап: од постојна улица 


Паркирање: Паркирањето се решава во рамки на сопствена парцела.  
 
Процентот на озеленетост во рамките на градежните парцели потребно е да изнесува 
минимум 20%, согласно член 20 од Закон за урбано зеленило (Сл. весник на РМ број 11/18 и 
42/20). Во понатамошната реализација да се почитуваат одредбите од Одлуката за 
утврдување начин на применување на минимален процент на зеленило во рамки на 
градежните парцели при издавање на одобрение за градба (Одлука на Совет на Општина 
Охрид бр.08- 6903/70 од 20.05.2022год 
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6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 


 
Законската регулатива со која се регулира заштитата на животната средина, релевантна за 


изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработување 
на ГП 1, на дел од КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за градежна парцела 1 на дел од КП 


2440/3 КО Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување) е следната: 
 
- Закон за животната средина (Службен весник на Република Македонија, 6рој 53/05, 81/05, 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 89/22 и 
171/22); 
- Закон за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија, 6рој 67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 
- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Република Македонија, 6рој 
67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15, 146/15 и 151/21); 
- Закон за управување со отпадот („Службен весник на Република Македонија“ број 216/2021); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на Република 
Македонија, 6рој 79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15 и 151/21); 
- Закон за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, 6рој 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21); 
- Закон за водите (Службен весник на Република Македонија, 6рој 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и 151/21); 
- Уредба за класификација на водите (Службен весник на Република Македонија, 6рој 
18/99); 
- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 
(Службен весник на Република Македонија, број 18/99 и 71/99); 


6.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 


6.2.1.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КВАЛИТЕТОТ НА ВОЗДУХОТ 
 
Се препорачува да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со 
цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 
Зелените површини во градежната парцела да се уредат со автохтони видови со висок 
биоакумулативен капацитет за евентуално присутните загадувачки материи во воздухот и 
почвата. 
 
Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од загадување на 
амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната средина како целина, преку 
утврдување на граничните вредности за квалитетот на амбиентниот воздух, се предмет на 
уредување на Законот за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Република 
Македонија, 6рој 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15, 146/15 и 151/21). 
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Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации кои 
се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот воздух кои се опфатени со 
државната и/или со локалните мрежи, согласно со овој закон се должни да: 
 
1. Инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за следење на 
емисиите на местото на изворот и 
2. Обезбедат редовно следење, мерење и обработка на податоците на емисиите од изворот на 
загадувањето и за тоа да водат дневник. 
 
Мониторингот на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од определени 
поединечни стационарни извори: 
 
1. Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации 
кои се извор на загадувачки супстанции во амбиентниот воздух, а кои не се опфатени во 
државата и/или локалните мрежи за мониторинг, се должни да изградат систем за следење на 
изворот на емисии и контрола на квалитетот на амбиентниот воздух во реонот на објектот. 
2. Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го вршат преку 
сопствени служби или преку научни и стручни организации или други правни лица, доколку се 
акредитирани за вршење на мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух, во согласност 
со овој закон и друг закон. 
 
За утврдување на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на загадување, 
како и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се установува Катастарот на 
загадувачи на воздухот. 
 
Потребно е да се изврши озеленување на просторите околу објектите во рамките на секоја 
градежна парцела поодделно, со што ќе се изврши подобрување на микроклимата во 
локалитетот. 
 


6.2.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 
 
Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за следење на бучавата. 
Како краткорочен приоритет треба да се постави изработката на Програма за работа на 
државната односно локалните мрежи за мониторинг на бучавата. 
 


6.2.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА И БИОЛОШКА РАЗНОВИДНОСТ 
 
Со Законот за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија, 6рој 67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 
18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); предвидено е да се 
преземаат и мерки за заштита на природата и биолошката разновидност. 
Согласно Член 47 од овој Закон предвидено е заштитата на екосистемите и живеалиштата да 
се остварува преку спроведување на мерки и активности за заштита на природата, 
одржливото користење на природните богатства и планирањето и уредувањето на просторот. 
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Надлежниот орган за вршење на стручни работи од областа на заштитата на природата ја 
следи состојбата со загрозените и значајните живеалишта во екосистемите согласно со 
одредбите на овој закон.  
 
Согласно Законот за заштита на природата предвидени се и Мерки за зачувување на типовите 
живеалишта во поволна состојба на зачуваност, Член 50. 
 
(1) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност ги 
пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на заштитата на природата по претходно прибавено мислење од 
министерот 
кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на 
земјоделството, шумарствотo, ловството и рибарството. 
(2) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност се 
вклучуваат во изработката на просторните и урбанистичките планови. 
(3) Физичките и правните лица кои вршат дејности на подрачјето на распространување на 
типовите живеалишта се должни да ги спроведуваат пропишаните мерки од ставoт (1) на овој 
член. 


6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 
Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, 6рој 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21) задолжително треба да се применуваат мерките 
за заштита и спасување. 
Врз основа на Член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), мерките за заштита и 
спасување задолжително се применуваат: 
1. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
2. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 
употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај, 
црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко- 
угостителска дејност и  
3. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за 
заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го 
уредува со уредба. 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
1. изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
2. регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
3. изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
4. обезбедување на противпожарни пречки; 
5. изградба на објекти за заштита и 
6. изградба на потребната инфраструктура. 
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При примена на планските решенија на урбанистичкиот проект, за сѐ што не е регулирано со 
овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и 
спасување (Службен весник на Република Македонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 215/21), Процена за загрозеност на Република Македонија од природни непогоди и други 
несреќи (Службен весник на Република Македонија, број 117/07), Методологија за содржината 
и начинот на проценување на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето 
(Службен весник на Република Македонија, број 76/06) и Уредбите за спроведување на 
заштитата и спасувањето од пожари и урнатини (Службен весник на Република Македонија, 
број 8/05). 


6.2.1. ЗАСОЛНУВАЊЕ 
 
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, јавните засолништа се планираат 
согласно Програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и Програмата на 
единицата на локална самоуправа за мерките за заштита и спасување и истите се вградуваат 
во урбанистичките планови. 
 
Начинот на изградба на јавни засолништа и одржување и користење на веќе изградените 
засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на засолнишни 
места со Уредба се утврдува од Владата (“Сл.весник на РМ“ број 80/05).  


6.2.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 
 
Заштитата од поплави да се обезбеди преку регулирање на блиски водотеци,согласно член 67 
од Законот за заштита и спасување. 
 
Согласно член 67 од Законот за заштита и спасување, заштитата и спасувањето од поплави 
опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на 
оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 
водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските 
коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 
подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 
подрачје обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на 
вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 
обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 
учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
 


6.2.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
 
При изработка на урбанистичко планската документација да се предвидат пропишаните мерки 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи согласно: Закон за заштита и спасување 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21), Законот за пожарникарство („Службен весник на Република Македонија“, број 67/04, 
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81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 152/19), Правилникот за мерките за заштита од пожари,експлозии и опасни материи 
(“Сл.весник на РМ“ бр.32/11), Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на 
градежни објекти (“Сл.весник на РМ“ бр.94/09), Правилник за техничките нормативи за 
хидрантската мрежа за гаснење на пожари(“Сл.весник на РМ“ бр.31/06), Правилник за изборот 
на видовите и на количините на противпожарните апарати со кои треба да располагаат 
правните лица и граѓаните,како и за критериумите што треба да ги исполнуваат правните 
лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на противпожарните 
апарати(“Сл.весник на РМ“бр.105/05), Правилник за начинот на определување на местата на 
кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари,другата 
противпожарна опрема,средствата за гаснење на пожари и противпожарните апарати,нивното 
одржување во исправна состојба,посебното обележување и достапност за 
употреба(“Сл.весник на РМ“ бр.74/06 и76/07) и другите позитивни прописи кои ја регулираат 
оваа проблематика. 


Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните возила до 
објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 
возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува несметан пристап за 
пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 


За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенест систем на цевководи, со 
минимален пречник Ø80mm. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил од 
Ø80mm се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник 
најмалку Ø80mm. Хидрантите да се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150m. 
Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 


Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат 
опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 
 
Во однос на заштитата од пожари и експлозии во планската документација да се предвиди и 
громобранската инсталација,согласно Правилникот за македонските стандарди за заштита на 
објекти од атмосферски празнења (“Сл.весник на РМ“ бр.101/2000). 
 


6.2.4. ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ СРЕДСТВА И ДРУГИ 
ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 
 
Заштитата од неексплодирани убојни средства и други експлозивни средства опфаќа 
пребарување и пронаоѓање на НУС, одбележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови НУС и други експлозивни средства, како и 
транспорт до определено и уредено место за уништување и безбедносни мерки за време на 
транспортот, согласно Стандардно оперативните процедури на Дирекцијата за заштита и 
спасување, согласно член 80 од Законот за заштита и спасување.  
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6.2.5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 


Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките решенија во 
текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградба на објектите. 
 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
спрема слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зони на тотални 
урнатини. 
  
Заштитата од урнатини да се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 
сеизмолошката карта на Република Македонија,изградени со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини. 
  
Заштита и спасување од урнатини е регулирана во член 81 од Законот за заштита и спасување 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21). 


6.2.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 
 
Согласно член 82 од Законот за заштита и спасување заштитата и спасувањето од техничко- 
технолошки несреќи опфаќа преземање на превентивни и оперативни мерки во индустриските 
објекти,кои во производниот-услужниот процес употребуваат материи или постројки што 
предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето, животните, растенијата и 
материјалните добра. 


6.2.7. СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 
 
Согласно член 83 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) спасувањето од сообраќајни 
несреќи опфаќа мерки и активности за спасување при настанати големи несреќи во патниот, 
железничкиот, воздушниот и водениот сообраќај во кои има поголем број повредени и 
загинати лица и/или е предизвикана голема штета. 
 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, за овој проектен опфат до Клинички центар би 
изнесувал 40мин.  
 
Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на најблиската 
противпожарна станица, која за овој проектен опфат кој спаѓа во реонот на противпожарниот 
центар во Охрид би изнесувал 20мин. 
 


6.2.8. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
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При изработката на урбанистичко планската документација со оглед на конфигурацијата на 
теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се 
изготви Елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 


6.2.9. ЕВАКУАЦИЈА 
 
Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување со евакуацијата се врши планско, 
организирано и контролирано преместување на населението, материјалните добра и 
културното наследство на Републиката од загрозените на побезбедни подрачја. 
 
Евакуацијата се извршува до колку со други мерки не е можно да се спречат последиците од 
природните непогоди и други несреќи. 


6.2.10. МЕРКИ ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ НА НАСТРАДАНО И ЗАГРОЗЕНО НАСЕЛЕНИЕ 
 
Згрижувањето на настрадано и загрозено население е предвидено во член 86 од Законот за 
заштита и спасување. 
 
Согласно член 86 од Законот за заштита и спасување, згрижувањето опфаќа прифаќање, 
сместување и обезбедување на основни услови за живот на настраданото и загрозеното 
население. Републиката и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат 
сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други 
несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 
надвор од своето место на живеење. 
 
Републиката и единиците на локалната самоуправа од кои се згрижува населението ги 
покриваат трошоците за сместување и обезбедување на основните услови за живот. 


6.2.11. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
 
Радиолошката, хемиската и биолошка заштита во Урбанистичко планската документација 
потребно е да се разработи согласно член 87 од Законот за заштита и спасување и другите 
подзаконски прописи кои ја регулираат оваа материја. 
 
Потребно е да се планираат и можни локации за складирање и депонирање на тврдиот отпад 
кој ќе произлезе од производниот-услужниот процес,почитувајќи ги техничките норми при 
проектирањето.Во инфраструктурата да биде разработена и планирана фекалната 
канализација со цел да не дојде до загадување на природните водотеци. Во целост да се 
почитуваат нормативите и стандардите за зачувување и заштита на чистата и здрава животна 
средина. 


6.2.12. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 
 
Согласно член 88 од Законот за заштита и спасување, прва медицинска помош опфаќа 
преземање на мерки и активности за укажување на прва медицинска помош со стандардни и 
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прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, мeдицинска тријажа на 
повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 
 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој проектен опфат од 
Градска болница Охрид би изнесувал 20мин. 


6.2.13. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 
ПОТЕКЛО 
 
Заштитата и спасувањето на животни и производи од животинско потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 
потекло од дејствата на природните непогоди и други несреќи, согласно член 89 од Законот за 
заштита и спасување. 


6.2.14. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД РАСТИТЕЛНО 
ПОТЕКЛО 
 
Заштитата и спасувањето на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, штетници, 
плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на 
загрозување, согласно член 90 од Законот за заштита и спасување. 


6.2.15. АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕН 
 
Асанацијата на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 
погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати животни, 
собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 
животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 
објектите како и асанација на објектите за водоснабдување, согласно член 91 од Законот за 
заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 215/21). 
 
Се што не е опфатено во напред изнесените податоци и информации,се применуваат 
одредбите од Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), Законот за пожарникарство  
(„Службен весник на Република Македонија“, број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 152/19) и другите подзаконски 
акти кои ја регулираат материјата за заштита и спасување. 
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6.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПРЕЧУВАЊЕ НА ОШТЕТУВАЊА НА 
ВОДОСТОПАНСКИ ОБЈЕКТИ И ПОСТРОЈКИ  


 
Во рамките на проектниот опфат, не постојат водотеци за наводнување на земјоделски 
површини, за кои би било потребно планирање регулирање на водотекот. 
 
За заштита на каналите задолжително се применуваат одредбите на член 167 од Законот за 
водите (Службен весник на Република Македонија, број 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и 151/21), односно: 
 
Заради заштита и спречување на оштетувања на водостопански објекти и постројки, се 
забранува: 
 
1. да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се загрозува стабилноста на 
одбранбените насипи, да се копа земја, да се садат дрвја и грмушки, забиваат колци или да 
се подигаат огради, доколку не се составен дел на системот за одбрана од поплави; 
2. да се копаат и дупчат бунари на растојание помало од 20 метри од ножицата на 
одбранбените насипи; 
3. да се копаат прокопи и паралелни канали по должината на насипот поблиски од 10 метри 
од внатрешната и 10 метри од надворешната страна на ножицата на насипот; 
4. во појасот на одбранбениот насип и други заштитни водостопански објекти и постројки да 
се сечат дрвја, врбјаци и грмушки што се составен дел на заштитата, одбранбените работи 
и мерки, ако тоа не е определено со планот за одржување на заштитните објекти и 
постројки; 
5. да се пушта добиток за напасување и преминување преку или долж водостопанските 
објекти, ако тоа не е предвидено со планот за одржување на водостопанските објекти и 
постројки; 
6. да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, освен на 
определени места за тоа ( природни рампи); 
7. да се фрлаат отпадоци, земја и други предмети со кои се затрупуваат каналите; 
8. да се испуштаат отпадни води во објектите од хидросистемите и системите за наводнување 
и системите за одводнување; 
9. да се изведуваат работи кои би можеле да ги променат условите за мерење на водата на 
хидрометриски профили кај хидролошките станици; 
10. да се изведуваат работи кои би можеле да ја загрозуваат стабилноста на браната, 
одбранбените насипи и други водостопански објекти и постројки или нивното наменско 
користење, како и да се менуваат природните услови во околината на акумулацијата 
поради што би можело да дојде до лизгање на теренот, појава на ерозија или создавање 
на суводолици и порои; 
11. да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во коритата на 
водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите; 
12. да се вади песок, чакал, камен и друго од заштитните водостопански објекти и постројки, 
ако тоа не е предвидено со планот за нивно одржување и 
13. да се вршат и други работи со кои се оштетуваат водостопански објекти и постројки. 
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6.4. МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИ ЗА ЛИЦАТА СО ИНВАЛИДНОСТ 


Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на услови за 
непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. Ова 
особено се однесува на уредувањето на земјиштето за општа употреба, а пред сѐ планираната 
улична мрежа. 


За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите јавни пешачки 
површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем 
подолжен наклон од 1,20%. 


При изработка на проекти за уличната мрежа, на секој пешачки премин треба да се предвидат 
рампи за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 


Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 
особено на лица со инвалидност со колички. 


При изработка на проекти за уредување на земјиштето за општа употреба, задолжително се 
применуваат одредбите на Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, 
движење (хоризонтално и вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во 
градби со јавни и деловни намени, градби со намена домување во станбени згради, како и 
градби со станбено – деловна намена (Службен весник на Република Македонија, број 17/15), 
одредбите на членовите 109 – 123 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 60/12 и 29/15), како и одредбите од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.225/20) . 


6.5. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 


Во близина на планскиот опфат има познат евидентиран археолошки локалитет Панзир, 
населба и некропола од догноантичко време и среден век за кој нема познати граници до каде 
се протега. Бидејќи има основани претпоставки за можни археолошки наоди поради близина 
на евидентиран археолошки локалитет Панзир се задолжува исниот инвеститор на градбите 
да изврши претходни археолошки истражувања. И покрај претходните археолошки 
истражувања, доколку при изведување на земјени работи, се наиде на недвижни или движни 
артефакти, да се постапи во согласност со член 65 и член 129 од Законот за заштита на 
културното наследство (Службен весник на Република Македонија, број 20/04, 71/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 
11/18 и “Службен весник на Република Северна Македеноја” бр. 20/19), односно да се изврши 
увид од страна на стручно лице – археолог и направи записник од увидот со кој ќе се дадат 
понатамошни смерници во постапката. Претходни археолошки истражувања да бидат 
изведени и Извештајот од извршените археолошки истражувања да бидат составен дел на 
основниот проект. 


При спроведување на урбанистички проект да се почитување на Планот за управување со 
Светското природно и културно наследство на Охридскиот регион (2020-2029) со Акциски план 
донесен на седница на Влада на 21.01.2020 година (Сл.Весник на РСМ бр. 45/20). 
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Бидејќи проектниот опфат се наоѓа во границите на Светското наследство заштитено од 
УНЕСКО и големиот број на археолошки локалитети во близина, ако при извршување на 
земјени работи и друг вид на ископ во рамките на опфатот се наиде на случајни откритија на 
движни или недвижни археолошки артефакти, задолжително да се извести надлежната 
установа НУ Завод и Музеј Охрид за да се изврши увид од страна на стручно лице – археолог 
и направи записник од увидот. Трошоците за ангажираното стручно лице да бидат на товар на 
инвеститорот 
 Согласно Планот за управување со светско природно и културно наследство на    Охридскиот 
регион со Акциски план ( 2020-2029) ( Сл. Весник на РСМ бр. 45/20), предметниот 
урбанистички проект спаѓа во заштитена зона III–д, што ги опфаќа просторите на урбани 
опфати надвор од градот и надвор од селата. Во оваа зона новите урбани опфати (зона III-д) 
да се формираат како логична целина околу веќе постоечки објекти со урбанистички план вон 
населено место. Забранети активности во заштитната зона III-д: 


 Интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 
пестициди/ѓубриво кои ги загадуваат; 


 Изградба на објекти повисоки од П+3 ката и поголем процент на изграденост од 
40%, 


 Реконструкција на легално изградените станбени објекти во постојниот габарит 
 Други активности што може да го нарушат пределот и да ги загрозат 


исклучителните вредности.  
Надвор од градските подрачја (надвор од опфат на ГУП), со исклучок на крајбрежниот појас, 
во согласност со насоките и критериумите утврдени во Просторниот план на Охридско-
преспанскиот Регион, може да се планираат:  


 инфраструктурни градби (првенствено со користење на постојните траси и коридори 
за да се заштитат шумите и земјоделското земјиште, односно уништувањето на 
интегритетот на природните структури создадени од човекот со задолжително 
изработувањеа Стратегија за оцена на влијанието врз културното наследство);  


 активности кои ќе ги подобрат условите за живеење и стопанисување преку 
ревитализација на руралните населби преку принципот на интегрален развој и 
потребите на селскиот и екотуризам (во согласност мерките на заштита и со претходна 
согласност од надлежните институции);  


 реконструкција на легално изградени станбени објекти во постојниот габарит.  
При градењето надвор од градските подрачја не се дозволува:  


 формирање нови населби на неизграден простор (простор кој ја опфаќа заштитната 
зона 2-б во делот за природно наследство);  


 зафаќање на крајбрежниот појас од Охридското Езеро;  
 користење на квалитетно земјоделско земјиште со негова пренамена во градежно 


земјиште за градење со пренамена;  


Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се постапи во 
согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Службен весник на Република Македонија, бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
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НАРАЧАТЕЛ:  КАРМЕН ИНВЕСТМЕНТ ДООЕЛ


Технички број: 88/2023


Проекти2023/УП КОЊСКО


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,


СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА


РАЗМЕР:


Р = 1 : 500


ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:


УПРАВИТЕЛ:


БОЖО ИЛОСКИ


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК


СНЕЖАНА НЕЛОСКА, дипл. инж. арх.,


ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0704


ДАТА:


СОРАБОТНИЦИ


МАЈА ЗАФИРОВСКА, дипл.инж.арх


м-р ЕМИЛИЈА ЛЕЛИФАНОВСКА, дипл.инж.арх


ЛЕГЕНДА


25m15
10


52,50


M - 1 : 500


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 0.356ha


3


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 


ГЛ


НУМЕРАЦИЈА НА ОБЈЕКТ


1.1


A4.3 - ВИКЕНД КУЌИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ


НАМЕНА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


РЛ


НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА


1


ЛЕГЕНДА


25m15
10


52,50


M - 1 : 500


ГЛАВЕН ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ


ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА


ВЛЕЗ ИЗЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА ЗА АВТОМОБИЛИ


УРБАНИСТИЧКИ РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ПАРТЕРНО


УРЕДУВАЊЕ, ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ


ЗЕЛЕНИЛО


ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА


ПАРКИНГ ПРОСТОР


ПАРКИНГ МЕСТО


ПРАВЕЦ НА ДВИЖЕЊЕ


СО ВОЗИЛА


ЛИЦЕНЦА БР. 0105


S=280


174


J=121


I=25


SZ=65


JI=19


SI=49


JZ=218


%0


%


%


0


0


% %0 0


%


%


0


0


%0


%Z=49 0


S


МАГИСТРАЛНА УЛИЦА


ул. Охрид - Св.Наум А2-512 


ПРОФИЛИ НА СООБРАЌАЈНИЦИ 


13,52,5
2,0


21,6


1,8


1,8


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО


ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ НА ГП 1, НА ДЕЛ ОД КП 2440/3,


КО КОЊСКО, ОД ЛУПД ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1 НА ДЕЛ ОД


КП 2440/3 КО КОЊСКО (ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА


А4-ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ)


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 


М=1:500


ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  


(ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А4-ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ)
КП 2440/3 КО КОЊСКО 


КП 2440/3, КО КОЊСКО
ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ НА ГП 1, НА ДЕЛ ОД 


ОД ЛУПД ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1 НА ДЕЛ ОД 


Постојна улица


3.2-6.4
1.0-3.4


0.5-4.0


7.3-10.5


(согласно одобрен ЛУПД)


променлив профил


СКОПЈЕ,  МАЈ  2024
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НАРАЧАТЕЛ:  КАРМЕН ИНВЕСТМЕНТ ДООЕЛ


Технички број: 88/2023


Проекти2023/УП КОЊСКО


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,


СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА


РАЗМЕР:


Р = 1 : 500


ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:


УПРАВИТЕЛ:


БОЖО ИЛОСКИ


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК


СНЕЖАНА НЕЛОСКА, дипл. инж. арх.,


ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0704


ДАТА:


СОРАБОТНИЦИ


МАЈА ЗАФИРОВСКА, дипл.инж.арх


м-р ЕМИЛИЈА ЛЕЛИФАНОВСКА, дипл.инж.арх


25m15
10


52,50


M - 1 : 500


4


25m15
10


52,50


M - 1 : 500


ИНФРАСТРУКТУРА


ПОСТОЕН ВОДОВОД


ПЛАНИРАНA  ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА (по ЛУПД)


ПОСТОЈНИ ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД


ПОСТОЈНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ


ЛЕГЕНДА


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 0.356ha


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 


ГЛ


НУМЕРАЦИЈА НА ОБЈЕКТ


1.1


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


РЛ


НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА


1


ЛЕГЕНДА


ГЛАВЕН ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ


ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА


ВЛЕЗ ИЗЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА ЗА АВТОМОБИЛИ


ПАРКИНГ МЕСТО


ПЛАНИРАН ВОДОВОД (по ЛУПД)


ДИСЛОКАЦИЈА НА ПОСТОЕН ВОДОВОД


ПЛАНИРАН ВОДОВОД


ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД КП 1/1 


ЛИЦЕНЦА БР. 0105


S=280


174


J=121


I=25


SZ=65


JI=19


SI=49


JZ=218


%0


%


%


0


0


% %0 0


%


%


0


0


%0


%Z=49 0


S


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО


ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ НА ГП 1, НА ДЕЛ ОД КП 2440/3,


КО КОЊСКО, ОД ЛУПД ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1 НА ДЕЛ ОД


КП 2440/3 КО КОЊСКО (ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА


А4-ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ)


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 


М=1:500


ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  


(ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А4-ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ)
КП 2440/3 КО КОЊСКО 


КП 2440/3, КО КОЊСКО
ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ НА ГП 1, НА ДЕЛ ОД 


ОД ЛУПД ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1 НА ДЕЛ ОД 


ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ 


ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА СУВОДОЛИЦА


5
0


2
0


5


(КП Охридско езеро) 


УРБАНИСТИЧКИ РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО ИНФРАСТРУКТУРНИ


ВОДОВИ


СКОПЈЕ,  МАЈ  2024
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Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување) 
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МИСЛЕЊА 







 


МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  


Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 


Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 


Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 


Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 


ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 


ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 


Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 


Бр. 53749 


Датум: 13.07.2023 


 


До 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
ИН-ПУМА,    
Бул. Кузман .Јосифовски Питу бр. 19/6-9, П. Фах 34 Скопје 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 


 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработување на ГП 1, КП 2440/3, КО 
Коњско, од ЛУПД за градежна парцела ГП бр.1 на КП/3 КО Коњско (изгтадба на објекти со намена 
А4-времено сместување), Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 


 


Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 


 


Со почит, 


Македонски Телеком АД Скопје  


 


                        По овластување на 


Директор на сектор за DEVOPS активности 
  на оптика и мрежи од следна генерација 


                              Васко Најков 
 


 







 


 


 
 
 
 
 


                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 


                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 


                                                                                                        Бр. 10-25/7-269  од 11.07.2023 


                                                                                                                                                      Скопје 


 


 


 


Одговорно лицe:  Драган Николоски 


 


Контакт телефон:  072 931 308 


 


 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  


 
 
Почитувани, 
 


Во врска со Вашиот допис број 0301- 444/2 од 11.07.2023 година, со кој барате да дадеме мислење 
за Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработување на ГП 1, КП 2440/3, КО 
Коњско, од ЛУПД за градежна парцела ГП бр.1 на КП/3 КО Коњско (изгтадба на објекти со намена А4-
времено сместување), ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните 
електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 


 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 


објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со 
определена, дефинирана градежна парцела. 
 


Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 


Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  


 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 


инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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     JP  VODOVOD - OHRID  
             ЈП ВОДОВОД ОХРИД                              ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА ЗА ПИЕЊЕ 


    ул.Наум Охридски бб - Охрид                                                 ЕМБС 7404026       ЕДБ МК4020019540214                                
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 


Informacii na.tel.046/230-020; tel.Direkcija 046/ 250-120; Naplaten centar-Korzo 046/254-179;  
`.s-ka 530000202220150 Ohridska B.   `.s-ka 270074040260131 Халк Банка   `.s-ka 300010000183220 Комерцијална B. 
`.s-ka 200003531943622 Стопанска Б.   `.s-ka 210074040260124 Тутунска Б.   `.s-ka 500000001294880 Стопанска Б. 


`.s-ka 250019000515505  Шпаркасе Б.   `.s-ka 290000022217998 ТТК Банка    `.s-ka 370001100290428 Eуростандард Б. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 


BRZO I EDNOSTAVNO ELEKTORNSKO PLA]AWE BEZ PROVIZIJA NA WWW.EVODOVOD-OHRID.COM.MK 


                                   


 
www.vodovod-ohrid.com.mk; e-mail: javnost@vodovod-ohrid.com.mk елек. плаќање evodovod-ohrid.com.mk 


Naplaten centar Korzo 046/254-179; Naplaten centar Gradsko Pazari{te 046/251-120; Servis slu`ba 046/260-298  
Пријавувајте состојба од 20ти до 25ти во месецот на телефон 046 254 179 или на evodovod-ohrid.com.mk 


 


                                                                До 
                                                                ИУСЕ “ИН-ПУМА” ДОО  
                                                                бул. “Митрополит Теоосиј Гологанов” бр. 130 
                                                                Скопје 
Ваш бр.: 0301-442/2 
Наш бр.: 09-1459/1 
 


ПРЕДМЕТ: Доставување на мислење 
  
 Почитувани, 
 Согласно Вашето барање за Мислење за потребите на постапката за 
изработување и одобрување на Урбанистички проект за парцелизирано 
градежно земјиште за разработување на ГП 1, КП 2440/3, КО Коњско, о ЛУПД 
за ГП бр. 1 на КП 2440/3, КО Коњско (изградба на објекти со намена А4-
времено сместување, Општина Охрид, Ви го доставуваме следното 
 


МИСЛЕЊЕ - СОГЛАСНОСТ 
 


1. Во проектната документација е внесена постоечката водоводна 
инсталација во надлежност на ЈП “Водовод” - Охрид. 


 
2. Објектите ќе се снабдуваат со вода преку постоечките и 


новопроектираните водоводни линии, со што ќе се задоволат потребите за вода 
според проектната документација за водоснабдување и хидрантската мрежа. 
 


3. Согласно горенаведеното, даваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ во 
однос на водоводните инсталации во надлежност на ЈП “Водовод” - Охрид. 
  
                                                    


Со почит, 
                                                              ЈП “Водовод” Охрид 
                                     Раководител на секторот за водоснабдителни објекти, 
                                     производство и третман на вода за пиење 
                                               Љубе Трајановски, Дипл. град. инг. 
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[1o pasrne,qyBaFbero Ha


Yp6anncr[qK[ npoeKT 3a napqen[paHo rpa4exHo 3eMjxure Ha fn 1, na
lqer oA Rn 244013, KO Korucxo, oA flynE 3a rpaAexHa napqera fn 1 xa Aen o.q


Kn 244013 KO Korrcro (nsrpag6a Ha o6jerru co HaMeHa A4-apeueuo
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6nor, no nocroel{Knre il npe.qBrEeH[Te yntALtv npe,qBr]qeHt4 ce ynilqHil nuHuu 3a


QexanHa u arMoc+epcKa KaHaflil3aquja uiro e Bo corracHocr BaxeqKilTe rexHuqKr


nponucr4.
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1 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение ОХРИД 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale Ohër 
 


Ул.’’Димитар Влахов’’ бр. 57  
Република Северна Македонија 
Rr. “Dimitar Vlahov” pn 57 
Republika e Maqedonisë së Veriut 


046200745 
www.dzs.gov.mк 
Ohrid@dzs.gov.mk 


 


Влада на Република Северна Македонија 
 


ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ - ОХРИД 


 


Qeveria e RepublikëssëMaqedonisësëVeriut 
 


DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE OHËR 


12 јули, 2023г. 
 


Архивски број:  09/3-234/2 
 
До: 
“ИН-ПУМА“ доо Скопје, 
Бул. „ Митрополит Теодосиј Гологанов“ бр.130,   П.фах.34 
1000 Скопје 
 
Предмет: Мислење,  доставува.- 
Врска: Ваш акт Барање бр. 0301-444/2 од 11.07.2023 год. 
 
               Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( СВ на РСМ 
бр. 93/12-пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 
од Законот за општа управна постапка (СВ на РСМ бр. 124/15) Дирекцијата за 
заштита и спасување, Подрачното одделение-Охрид, Ви го доставува 
следното 


М И С Л Е Њ Е 
за застапеноста на мерките за заштита и спасување во 


“Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП1, КП 
2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за ГП бр.1 на КП/3, КО Коњско (изградба на 


објекти со намена А4-времено сместување)“ 
 


             Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид во 
поднесената проектна документација Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште на ГП1, КП 2440/3, КО Коњско, од ЛУПД за ГП бр.1 на 
КП/3, КО Коњско (изградба на објекти со намена А4-времено сместување), со 
тех.бр.88/2023 од   .07.2023 година изработен од “ИН-ПУМА“ доо Скопје, 
констатира дека во доставената техничка документација мерките за заштита 
и спасување се вградени, врз основа на што Дирекцијата за заштита и 
спасување дава позитивно мислење.     


                                                               
  ПОЗС Охрид, по овластување од Директорот 


               Советник, 
                                                          Сашо Матлиоски 


 
Доставено до: 


- Насловот 
- Архива 
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СОДРЖИНА: 


Општ дел: 


• Основни податоци


• Регистрација на фирма


• Лиценца за проектирање на фирма


• Решение за именување на проектанти


• Овластување на проектант


Програмски дел: 


• Проектна програма


УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ: 


• Извод од ДУП


ПРОЕКТЕН ДЕЛ: 


Текстуален дел: 


• Технички опис


Графички дел: 


• Ситуација  М=1/250 лист бр.01 


• Ситуација   М=1/250 лист бр.02 


• Основа на Приземје М=1/100 лист бр.03 


• Основа на Приземје  /со коти/ М=1/100       лист бр.04 


• Основа на Прв кат М=1/100 лист бр.05 


• Основа на Прв кат /со коти/ М=1/100  лист бр.06 


• Основа на Втор кат М=1/100 лист бр.07 


• Основа на Втор кат /со коти/ М=1/100       лист бр.08 


• Основа на Поткровје М=1/100 лист бр.09 


• Основа на Поткровје /со коти/ М=1/100    лист бр.10 


• Петта фасада    (кров) М=1/100 лист бр.11 


• Кровна конструкција    М=1/100 лист бр.12 


• Пресеци               М=1/100 лист бр.13 


• Изгледи  М=1/100      лист бр.14 







ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ПРОЕКТОТ И ГРАДБАТА: 


НАЗИВ И АДРЕСА НА ГРАДБАТА: 
A4.3- ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ - ВИКЕНД КУЌИ- 
на ГП1  на дел од КП2440/3 КО Коњско, Охрид 


НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ: 
ИДЕЕН  ПРОЕКТ ЗА A4.3- ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ - 
ВИКЕНД КУЌИ- на ГП1  на дел од КП2440/3 КО Коњско, Охрид 


ИНВЕСТИТОРИ: 


Кармен Инвестмент ДООЕЛ Охрид 


Зоник Градба Инженеринг ДООЕЛ Охрид 


Вардар Градба ДОО Скопје 


Денис Тасески, Скопје 


Митко Лазаровски, Скопје 


ПРОЕКТАНТ: 


АД ОХРИД ДООЕЛ, Булевар Туристичка бр. 75, Охрид 


МЕСТО НА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТОТ: 


АД ОХРИД ДООЕЛ 


ДАТУМ НА ЗАВРШУВАЊЕ НА ПРОЕКТОТ: Мај, 2024 


ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА ПРОЕКТОТ:  25/23 


Мај, 2024


Директор:  


       ---------------------------------- 
Ангел Арнаудовски      



















АД ОХРИД ДООЕЛ, Булевар Туристичка бр.75, Охрид 


Во согласност со Законот за градење и Законот за изменување и дополнување на 
законот за градење, , Сл. Весник бр број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 
и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 
279/20 и 227/22 го донесувам следното: 


РЕШЕНИЕ: 


Ангел Арнаудовски  д.и.а. се определува за одговорен проектант фаза 
архитектура за изработка на: 


A4.3- ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ - ВИКЕНД КУЌИ- 
на ГП1  на дел од КП2440/3 КО Коњско, Охрид 


ОБРАЗЛОЖЕНИЕ: 


Ангел Арнаудовски ги исполнува условите пропишани по одредбите од Законот за 
градење и Законот за изменување и дополнување на законот за градење, Сл. 
Весник бр 130/09 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16 и 71/16. 


Мај, 2024
   Директор:  


         ---------------------------------- 
  Ангел Арнаудовски 


АД ОХРИД ДООЕЛ, Булевар Туристичка бр.75, Охрид 


Во согласност со Законот за градење и Законот за изменување и дополнување на 
законот за градење, , Сл. Весник бр број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 
и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 
279/20 и 227/22 го донесувам следното: 


РЕШЕНИЕ: 


За одредување на проектант – соработник за изработка на: 


A4.3- ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ - ВИКЕНД КУЌИ- 
на ГП1  на дел од КП2440/3 КО Коњско, Охрид 


Александра Бошнакоска Трпоска д.и.а. 


Мај, 2024 


    Директор:  


         ---------------------------------- 
    Ангел Арнаудовски 











PROGRAMSKI DEL


____________________________________________________ 







ПРОЕКТНА ПРОГРАМА   
ЗA IDEEN I OSNOVEN PROEKT ZA A4.3- ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ- ВИКЕНД КУЌИ- 
- на ГП1 del od КП2440/3 КО Коњско , Охрид 


Инвеститорите 


Кармен Инвестмент ДООЕЛ Охрид 


Имаат потреба од изработка на идеен и основен проект за изградба на A4.3- 
ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ - ВИКЕНД КУЌИ- 
на ГП1  на дел од КП2440/3 КО Коњско, Охрид 


1. ЛОКАЦИСКИ УСЛОВИ
Локацијата на која се сместени A4.3- ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО 
СМЕСТУВАЊЕ- ВИКЕНД КУЌИ, се наога во н.Коњско, Охрид, и се 
пристапува преку постојна пристапна улица од магистрален пат Охрид - 
Св. Наум. 


2. СОДРЖИНА И ФУНКЦИЈА


Согласно ЛУПД за ГП1 на дел од КП2440/3 КО Коњско, Охрид (изградба на објект со намена 
А4-Времено сместување) предвидено е изградба на


А4.3 Објектите за  времено  сметување-викенд куќи .
Викенд куќите да се предвидат  како три  викенд куќи, секоја со засебен влез. 
Катноста да биде П+2+Пк.


 Во сите викенд куќи да бидат сместени по 4 апартмани на кат. 
Секоја викенд куќа да има засебен влез, скалишно јадро и лифт. 
Паркирањето да се предвиди на ниво на терен . 


3. КОНСТРУКЦИЈА


Конструктивнот систем да биде скелетен армирано бетонски систем. 


4.ОБЛИКУВАЊЕ


Надворешниот изглед да биде со чист модернистички израз. 


• ВНАТРЕШНИ ПОДОВИ
Подовите на заедничките холови во објектот и скалите да се предвидат
од мермерни плочи.


Во апартманите (дневна соба, спална соба, трпезарија) да се предвиди 
паркет. 
Во помошните простори, влезните холови, бањи, тоалети и тераси за 
завршна обработка да се предвидат керамички плочки. 
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Teh.br.25/23 TEHNI^KI   OPIS


Objekt: ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА A4.3- ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ - 
ВИКЕНД КУЌИ- на ГП1  на дел од КП2440/3 КО Коњско, Охрид  


Investitori: Кармен Инвестмент ДООЕЛ Охрид 


Зоник Градба Инженеринг ДООЕЛ Охрид 


Вардар Градба ДОО Скопје 


Денис Тасески, Скопје 


Митко Лазаровски, Скопје 


Lokacija: Дел од  КП2440/3   ГП1   КО Коњско , Охрид 


1. 
OP[TO          Идејниот проект е усогласен со мерките за посебен режим на 


заштита согласно Владините заклучоци за задолженија и 
укажувања од дваесет и шестата седница одржана на 7ми декември 
2020 година, а се однесуваат на “Планот за упправување со 
Светското  природно и културно наследство на Охридскиот регион 
со Акциски план 2020-2029” (Сл. Весник бр. 45/2020). 


Идејниот проект се изработува согласно 
 Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) ;  Правилник за стандарди 
и нормативи за проектирање (Службен весник на РМ 60/12);  
Законот за градење и Законот за изменување и дополнување на 
законот за градење, Сл. Весник бр број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22 


Локацијата на која се предвидени A4.3- ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО 
СМЕСТУВАЊЕ- ВИКЕНД КУЌИ- е сместена  на дел од КП2440/3 
ГП1 КО Коњско , Охрид. До локацијата се пристапува преку 
постојна пристапна улица до која се пристапува од магистрален пат 
Охрид - Св. Наум 


Нулта кота на терен со апсолутна надморска висина +697.40м . 
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КОЕФИЦИЕНТИ: 


*Према   ПРОЕКТ


  Povr{ina na парцела        3563.66 м2 
 Bruto eta`na povr{ina na  приземје  951.94 м2 
 Bruto eta`na povr{ina         3807.76м2 
 Висина на венец         +10.20 м 
 Катност           П+2+ПК 
 Коефициент на искористеност        1.07 
 Процент на изграденост         26.71% 


2. 
FUNKCIJA 


На локацијата се предвидени А4.3 објекти за времено сместување–викенд 
куќи со катност П+2к+Поткровје. Предвидени се три викенд куќи (Викенд 
куќа 1, Викенд куќа 2 и Викенд куќа 3) од која секоја викенд куќа ке има 
засебен влез, сместени на источната страна на локацијата. Секоја викенд 
куќа ке има засебни комуникации, скали и лифт кои ке ги опслужуваат сите 
нивоа. Во секоја викенд куќа ќе бидат сместени апартмани со сите 
потребни и пропратни содржини. 
Нултата кота на објектите, приземјето е + 0.15 односно +697.55м 


Влезот / излезот од локацијата е сместен на кота +697.40м, кота на 
постојната улица. 
Влезот и за автомобили и за пешаци  е сместен на западната страна. Во 
локацијата на ниво на терен на западната страна ќе бидат сместени 
паркинг места  до кои ќе се пристапува со двонасочна улица. 


   Во Викенд куќа 1  се пристапува од источна страна на објектот. 
На приземјето се организирани три апартмани, со дневен боравок, спални 
соби, бањи и тераси.  
Катовите се идентични со по три апартмани, сите организирани со 
простории за дневен боравак, спални соби, бањи и тераси. 
Во Викенд куќа 1 ке има вкупно 12 апартмани, од кои еден апартман на 
ниво на приземје ке биде наменет за лица со посебни потреби. 


 Во Викенд куќа 2 се пристапува од источна страна на објектот. 
 На приземјето се организирани четири апартмани, со простории  за дневен 
боравок, спални соби, бањи и тераси.  
Катовите  се  идентично со по четири апартмани, сите организирани со 
простории за дневен боравак, спални соби, бањи и тераси. 
Ќе има вкупно 16 апартмани, од кои еден апартман на ниво на приземје ке 
биде наменет за лица со посебни потреби. 


Во Викенд куќа 3  се пристапува од југо источна страна, на објектот. 
На приземјето се организирани четири апартмани, организирани со со 
дневен боравок, спални соби, бањи и тераси. Катовите  се  идентично со по 
четири апартмани, сите организирани со простории за дневен боравак, 
спални соби, бањи и тераси. 
Ќе има вкупно 16 апартмани, од кои еден апартман на ниво на приземје ке 
биде наменет за лица со посебни потреби. 
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3. 
KONSTRUKCIJA 


Конструктивниот систем е скелетен конструктивен систем, со столбови, 
греди и плочи од армиран бетон. Објектите за времено сместување-викенд 
куќи се дилатирани меѓусебе. 


4. 
MATERIJALI I 


OBRABOTKA 


4.1 
Подови 


Подната обработка на викенд куќите во заедничките простории, влезови, 
ходници и скали се предвидува да се изведе од керамички плочки.  
Во дневниот боравок и спалните соби предвидена е завршна обработка од 
паркет,  во бањите и терасите се предвидени керамички плочки . 


4.2 
Плафони 


Плафоните во апартманите се предвидени со глет, молерај во бела боја и 
спуштен плафон во тоалетите. 


 4.3 
 Кров 


Подовите се предвидени од керамички плочки во целиот објект 
 


         4.4 
Обликување 


Плафоните се предвидени со гипс- картонски  
плафон на соодветна подконструкција и водоотпорен гипс- картонски 
плафон кај тоалетите 
 


         4.5 
Стационарен    


сообраќај 


Над вториот кат е предвиден армирано- бетонска  плоча со соодветна термичка 
обработка и покривање со чакал. 


Крововите се решени како сложен кров со пад 10* со баџи и надоѕидоци. 
Кровната обработка е од челичен пластифициран лим прицврстен врз 
дрвена кровна конструкција. Кровот  ке биде термоизолиран. 


Надворешниот изглед е  со чисто модернистички израз, нагласени 
хоризонтални линии, големи застаклени површини и стаклени огради.  
Надворешната столарија ќе биде изработена од  ПВЦ профили со 
термоизолиран стакло пакет заштитен со транспарентна ПВЦ фолија. 


 
Пристапот до парцелата е колски од западна страна на локацијата преку
постојната улица до која  се пристапува преку магистрален пат  
Охрид - Св. Наум 
Пристапот до паркинг местата е преку двонасочна улица, сместена на 
западната страна на парцелата. 


Согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, 
број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 
86/18)  
- за А4 времено сместување-викенд куќи  
Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација 
во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 


Пресметка за паркинг места 


- Во А4.3 објекти за времено сместување–викенд куќи, сместени се вкупно 
44 апартмани.Во објектите нема да има вработени, ке се користат како  
станови за одмор. 
Согласно потребите на инвеститорот и условите на градбата 


ОБЕЗБЕДЕНИ СЕ 33 ПАРКИНГ МЕСТА, од кои 3 паркинг места се 
наменети за лица со посебни потреби. 
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4.7 
Озеленетост 


Минималниот процент на озеленетост под која нема градба е постигнат 
со 29.68% зеленило под која нема градба, односно вкупно е 1058 м2


Површина на зеленило. 


Мај, 2024 Ангел Арнаудовски 
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 1-1
 1-2


ВИКЕНД КУЌА 1


З


И


Ј


С


ЛЕГЕНДА


ПРИЗЕМЈЕ-ВИКЕНД КУЌА 1
Бр. Просторија под P=m²


1 ВЛЕЗЕН ХОЛ мер. плочки 3.70
2
3


ХОДНИК мер. плочки


4
ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО)


АПАРТМАН 1-1
Бр. Просторија под P=m²


14.03
9.00


29.61


СКАЛИ мер. плочки
2.88


1 ДНЕВНА, КУЈНА И
ТРПЕЗАРИЈА


паркет 48.63


ЕДНОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет 7.662


паркет 11.563


8.44


6


ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО) 101.60


 ВИКЕНД КУЌА 1


ЛИФТ /


1


2


3


4


1


2


3 4 56


7


ХОДНИК


ЕДНОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет


9.33
ЕДНОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет


4


5


кер.плочки 4.00БАЊА
7 кер.плочки 2.30ТОАЛЕТ


9


8


8 кер.плочки 3.53ТЕРАСА 1
9 кер.плочки 6.15ТЕРАСА 2


АПАРТМАН 1-2
Бр. Просторија под P=m²


1 ДНЕВНА, КУЈНА И
ТРПЕЗАРИЈА


2


паркет 28.85


3


8.96


ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО) 65.16


ЕДНОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет


13.98
ДВОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет


4


5
кер.плочки 4.06БАЊА
кер.плочки 9.31ТЕРАСА


17
x1


7.
65


16
X2


9


АПАРТМАН 1-3
Бр. Просторија под P=m²


ДНЕВНА, КУЈНА И
ТРПЕЗАРИЈА паркет 25.77


2 13.50


4
ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО) 50.23


ДВОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет


3 кер.плочки 4.79БАЊА
кер.плочки 6.17ТЕРАСА


1


3


4


5


17
x1


7.
65


16
X2


9


ЛЕГЕНДА


ПРИЗЕМЈЕ-ВИКЕНД КУЌА 2
Бр. Просторија под P=m²


1 ВЛЕЗЕН ХОЛ мер. плочки 3.78
2
3


ХОДНИК мер. плочки


4
ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО)


АПАРТМАН 2-1
Бр. Просторија под P=m²


29.21
9.00


45.49


СКАЛИ мер. плочки
3.50


1
ДНЕВНА, КУЈНА И


ТРПЕЗАРИЈА


паркет 5.22


ЕДНОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет 23.902


паркет 9.513


16.50


5


ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО) 71.80


 ВИКЕНД КУЌА 2


ЛИФТ /


ХОДНИК


  ДВОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет4


кер.плочки 3.98БАЊА
6 кер.плочки 2.09ОСТАВА
7 кер.плочки 10.61ТЕРАСА


АПАРТМАН 2-3
Бр. Просторија под P=m²
1


ДНЕВНА, КУЈНА И
ТРПЕЗАРИЈА


паркет 4.71


2 паркет 26.72


3 10.66


ХОДНИК


ЕДНОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет


1


1


2


3 4


7


5


6


5


3


2


12


3 4


6


7


АПАРТМАН 2-2
Бр. Просторија под P=m²
1


ДНЕВНА, КУЈНА И
ТРПЕЗАРИЈА


паркет 5.53


ЕДНОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет 24.102


паркет 9.473


13.27


5


ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО) 69.05


ХОДНИК


ДВОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет4


кер.плочки 4.14БАЊА
6 кер.плочки 1.93ОСТАВА
7 кер.плочки 10.61ТЕРАСА


1


4 3


6


2


5


13.21


5


ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО) 72.24


ДВОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет4


кер.плочки 4.47БАЊА
6 кер.плочки 1.92ОСТАВА
7 кер.плочки 10.55ТЕРАСА


7


1


2


3


4


АПАРТМАН 2-4
Бр. Просторија под P=m²


ДНЕВНА, КУЈНА И
ТРПЕЗАРИЈА1 паркет 28.65


2 13.11ДВОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет


3


ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО) 52.05


кер.плочки 4.97БАЊА
4 кер.плочки 5.32ТЕРАСА


 ВИКЕНД КУЌА 2
ВКУПНА ПОВРШИНА  (НЕТО) 310.63m2


ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО) 832.00


ВКУПНА ПОВРШИНА (БРУТО) 951.94


 ВИКЕНД КУЌА 1
ВКУПНА ПОВРШИНА  (НЕТО) 246.60m2


1


2


3


1 2


3


4


ЛЕГЕНДА


ПРИЗЕМЈЕ-ВИКЕНД КУЌА 3
Бр. Просторија под P=m²


1 ВЛЕЗЕН ХОЛ мер. плочки 6.30
2
3


ХОДНИК мер. плочки


4
ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО)


18.63
9.00


36.57


СКАЛИ мер. плочки
2.64


 ВИКЕНД КУЌА 3


ЛИФТ /


АПАРТМАН 3-3
Бр. Просторија под P=m²
1


ДНЕВНА, КУЈНА И
ТРПЕЗАРИЈА


паркет 9.17


2 паркет 26.55


3 13.60


ХОДНИК


ЕДНОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет


АПАРТМАН 3-2
Бр. Просторија под P=m²


ДНЕВНА, КУЈНА И
ТРПЕЗАРИЈА


ЕДНОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет 27.601


паркет 9.502


15.63


4


ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО) 65.49


ДВОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет3


кер.плочки 4.06БАЊА
5 кер.плочки 8.70ТЕРАСА 1


10.04


5


ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО) 69.48


ДВОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет4


кер.плочки 4.12БАЊА
6 кер.плочки 6.00ТЕРАСА


АПАРТМАН 3-4
Бр. Просторија под P=m²


ДНЕВНА, КУЈНА И
ТРПЕЗАРИЈА


1
паркет 27.42


2


11.70ЕДНОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет3


ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО) 53.97


кер.плочки 3.84БАЊА4
кер.плочки 2.34ТЕРАСА 1


 ВИКЕНД КУЌА 3
ВКУПНА ПОВРШИНА  (НЕТО) 274.77m2


АПАРТМАН 3-1
Бр. Просторија под P=m²


ДНЕВНА, КУЈНА И
ТРПЕЗАРИЈА1 паркет 24.70


2 14.46ДВОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет


3


ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО) 49.26
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ПАРКИНЗИ
Бр. Просторија P=m²


1 ПАРКИНГ МЕСТО 1 18.50
2
3


ПАРКИНГ МЕСТО 2


4
ПАРКИНГ МЕСТО 3
ПАРКИНГ МЕСТО 4


5 ПАРКИНГ МЕСТО 5
6 ПАРКИНГ МЕСТО 6
7 ПАРКИНГ МЕСТО 7
8 ПАРКИНГ МЕСТО 8
9 ПАРКИНГ МЕСТО 9


10 ПАРКИНГ МЕСТО 10
11 ПАРКИНГ МЕСТО  11
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18 ПАРКИНГ МЕСТО 18
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23.21
28.96
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25.40
12.50
12.50
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12.50
18.50
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ПРИЗЕМЈЕ-ВИКЕНД КУЌА 1
Бр. Просторија под


1 ВЛЕЗЕН ХОЛ мер. плочки
2
3


ХОДНИК мер. плочки


4
ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО)


АПАРТМАН 1-1
Бр. Просторија под


СКАЛИ мер. плочки


1 ДНЕВНА, КУЈНА И
ТРПЕЗАРИЈА


паркет


ЕДНОКРЕВЕТНА
СПАЛНА СОБА


паркет2


паркет3
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ВКУПНА ПОВРШИНА (НЕТО)


 ВИКЕНД КУЌА 1


ЛИФТ /
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